
MANSIKKALAN VUOROPÄIVÄKODIN VUOSIKERTOMUS 2024-2025

1. Perustiedot

Suunnitelma

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

1.1. Vuosisuunnitelman käsittelypäivämäärät

Suunnitelma

Vuosisuunnitelma käsitellään henkilökunnan kokouksessa yhdessä 10.10 ja lokakuun aikana myös
tiimipalavereissa. Valmistelussa on käyty keskustelua henkilökunnan kanssa heidän näkemyksistään
toiminnan sisällön tavoitteista ja asiasta, joita tulee erityisesti nostaa tämän vuoden suunitelmaan.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

1.2. Päiväkodin/ esiopetuksen tiedot

Suunnitelma

Mansikkalan vuoropäiväkoti

Koulukatu 2 E/ G-lohko 1 krs.

55100 Imatra

mansikkala.vuoropvk@imatra.fi

Päiväkodin johtaja Jaana Lippojoki jaana.lippojoki@imatra.fi p. 020 617 3507

Päiväkodin apulaisjohtaja Heli Poittinen heli.poittinen@imatra.fi p. 020 617 3563

Mansikkalan vuoropäväkoti on avoinna 24/7 kaksitoista kuukautta vuodessa lasten hoitoaikavarausten
mukaan. Poikkeuksena aukioloon on jouluaatto, jolloin päiväkoti on ollut viime talvena kokeiluna jatkoajalla
klo 15 asti ja jatkuu näin toistaiseksi.. Vuoropäiväkoti on suljettu jouluaatosta klo 15 tapaninpäivän aamuun
klo 5 asti.

Mansikkalan vuoropäiväkodissa on vuonna 2024-2025 kuusi vuororyhmää ja kaksi päiväryhmää, joista
toinen on esiopetusryhmä. Suurin osa eskariryhmän
lapsista tarvitsevat esiopetuksen lisänä vuorohoitoa. Päiväkodissa on myös rinnakkaissijoituksessa olevia
lapsia muista päivähoitoyksiköistä perheen ajoittaisesta tai jaksoittaisesta vuorohoidon tarpeesta johtuen.
Vuoropäiväkodin vuororyhmiin sijoitetaan myös Mansikkalan alueella asuvia perheitä, joilla hoitoaika
on maanantaista perjantaihin klo 6.30-17 välillä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset



Jaana Lippojoen jäädessä eläkkeelle, päiväkodin uusi johtaja Jenni Ahtiainen 1.6.2025
alkaen.Jenni.ahtiainen@imatra.fi p. 020 617 3507.

1.3. Toimintavuoden työajat

Suunnitelma

Imatralla varhaiskasvatusta annetaan ympäri vuoden.

Esiopetus noudattaa perusopetuksen toiminta-aikaa, lukuun ottamatta lauantain toimintapäiviä.

Koulujen loma-aikoina toimintaa keskitetään.

Vuorohoitoyksikkö on avoinna ympäri vuoden, joulun lyhyttä katkosta lukuunottamatta.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Viime vuoden tapaan vanhempien toiveesta jatkoimme jouluaaton aukioloaikaa klo 15 saakka, mutta
kukaan lapsista ei tarvinnut hoitoa kyseisenä päivänä. Myös joulupäivän sulkuajasta tulee vuosittain
kyselyjä.

2. Varhaiskasvatuksen arvoperusta ja pedagoginen linjaus

Suunnitelma

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

2.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arvot

Suunnitelma

Imatran varhaiskasvatuksen laatulupaus: Imatran varhaiskasvatus lupaa lapselle hyvän päivän tässä ja nyt,
päivästä toiseen, kuukaudesta kuukauteen ja vuodesta toiseen!

Imatran varhaiskasvatuksen yhteiset arvot ovat arvostus, avoimuus ja luottamus, osallisuus ja sitoutuminen
sekä kestävä kehitys.

Lisäksi halutaan korostaa yhteisöllisyyttä, myönteistä ja toimivaa vuorovaikutusta ja tunnetaitoja.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

2.2. Päiväkodin ja esiopetuksen yksikkökohtaiset tavoitteet

Suunnitelma

Tänä vuonna toimintamme ytimenä on pedagogisen arjen toteuttaminen eli "henkilökunnalla vasu
kainalossa" ja yhteisöllisen toimintakulttuurin ja yhteisvastuun kehittäminen, niin omassa yksikössä kuin
vahvasti yhteistyössä koulukeskuksen kanssa. Pedagoginen vahvistaminen kääntyy myös yhteistyön



käynnistämiseen lähinnä esi-ja alkuopetukseen. Yhteissuunnitteluun osallistuvat niin johtajat omalla
valmistelullaan ja tuella kuin henkilökunta saadun ohjeistuksen mukisesti omilla suunnitelmillaan.

Yhteisöllisen toimintakulttuurin tavoitteena vuoropäiväkodissa ovat sitoutuneet ja toimivat tiimit ja sitä
kautta koko yhteisön toimivuuden ja hyvinvoinnin rakentuminen. Aikuisten
välisissä vuorovaikutussuhteissa painottuvat tänäkin vuonna provakan positiivisen palautteen antaminen ja
sen mallentaminen ja opettaminen lapsille käyttäytymismatriisin sisällön mukaisesti. Toimintakulttuurissa
havainnointia ja arvointia vahvistetaan ja ne tuodaan entistä vahvemmin tiimipalavereihin,
pedatiimeihin ja arjen toiminnan eri tilanteisiin.

Mansikkalan vuoropäiväkodissa jatketaan kaikille ikäkausille yhteisiä painotuksia, joita erityisesti
huomioidaan tietyillä ikävuosilla. Kielen kehitykseen liittyvät osa-alueet painottuvat erityisesti alle
kolmevuotiaden lasten ryhmissä. 3-4-vuotiaiden lasten ryhmässä painotetaan varhaismatematiikan taitoja.
Myös kielen kehityksen painotus huomioidaan 52 lasten arjessa kaikissa ryhmissä, jossa on 52-
lapsia .Esiopetuksessa painottuu erityisesti lukivalmiudet. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arjessa
harjoitellaan lapsilähtöisen, ilmiöpohjaisen ja havainnollistavan matematiikan perustaitoja sekä oppimaan
oppimisen taitoja. Sekä esiopetuksessa että varhaiskasvatuksessa painottuvat erityisesti yhteisöllisyys ja
oppimaan oppimisen taidot. Esiopetusryhmämme vahvistaa toimintaa yhteisöllisesti koko Mansikkalan
alueen esiopetuksen sekä alkuopetuksen kanssa kehittäen joustavaa esi-ja alkuopetuksen yhteistä
toimintaa. Provakan osalta vuoropäiväkodin esiopetus kiinnittyy jatkossa koulun provakaan. Edellä
mainittujen painotusten lisäksi varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arjessa painottuvat kaikilla ikäluokilla
liikunta ja toiminnallisuus sekä tunnetaitojen ja itsesäätelyn harjoittelu sekä erityisesti lasten osallisuus
kaikessa toiminassa suunnittelusta arviointiin.

Henkilökunnan perustaitojen vahvistetaan edelleen digilaitteiden käyttössä ja tavoitteena on koko
henkilökunnan Smartin, Google driven peruskäytön ja Google kuvien käytön hallinta sekä lasten kanssa
digitoiminnan pedagoginen käyttö, mallentaminen ja soveltaminen. Tavoitteena on, että jokainen
osaa käyttää Google driven sisällöstä löytyvää digillä leikkien sisältöä tiedon ja ohjeiden lähteenä. Lumion
käyttö toimii Pajut ja Pihlajat-tiimeissä ja digitaalisen oppimisympäristön hyödyntämiseen tähtäävä
Lumion käyttö laajennetaan Lehdet, Naavat, Ja lavat ja Männyt ryhmiin. Silmujen ja Versojen ryhmässä
käytetään Google kuvia osana kielen kehityksen tukemista. Isompien lasten ryhmissä tuetaan ja kehitetään
ohjelmoinnillisen ajattelun medialukutaidon kehittymistä 5-6v osallistuvat Eu:n koodausviikkoon lokakuussa
ja koko talo valtakunnalliseen mediataitoviikkon helmikuussa. Aikuinen on aina läsnä ja seuraamassa lasten
digilaitteiden käyttöä. Teknologian ja laitteiden käyttöä avataan myös huoltajille pedagogisesta
näkökulmasta. Monilukutaito ja digilaitteiden käyttö on mukana varhaiskasvatuksen arjen ja tuen
toteutuksessa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Pihlajat:

Tänä vuonna vuoroeskarit ovat aloittaneet aktiivisen yhteistyön Mansikkalan koulukeskuksessa esi- ja
alkuopetuksen kanssa, yläkoululaisten kanssa kotitalousopetuksen merkeissä, liittyneet ProKouluun,
musiikkiopetuksen kanssa sekä pelanneet jalkapalloa alakoululaisten kanssa. Yhteisöllisyyttä olemme
vahvistaneet osallistumalla ja -esiintymällä koulukeskuksen Avolava -tapahtumissa ja yhteisissä
aamunavauksissa.



Liikunta on ollut aktiivinen osa päivittäistä toimintaa, liikunta on ikätasoista sekä kuormittavaa ja raskasta
päivittäin. Liikuntaa hyödynnetään tauottamaan työskentelyä sisätiloissa sekä äänestystilanteissa mielipide
ilmaistaan vaihtoehtoa vastaavaksi osoitetulla liikuntatavalla. Tunnetaitoja ja itsesäätelyä on käyty läpi
pohdiskelevan keskustelun menetelmällä, sosiaalisilla tarinoilla, Fannin tunnetaito- ja pulmakortein sekä
hyödyntämällä nopeaa piirtämistä sosiaalisien pulmien syy-seuraus-suhteen tukena. Lapsille on opetettu
itsesäätelyn keinoja rauhoittumisen taidoista päiväkirjan käyttöön. Lapset ovat esiopetukseen tullessaan
omanneet hyvät taidot äänestää, vaikuttaa sekä arvioida ja näitä taitoja on vahvistettu ja syvennetty. Lasten
aloitteisiin tartutaan päivittäin ja aloitteita arkeen (ja juhliin) tulee paljon. Käytämme lumiota päivittäin
osana pedagogista toimintaa ja digillä leikkien sivusta on kaikille tuttu. Myös lapset osaavat käyttää lumiota
aikuisen valvonnassa. Olemme avanneet digilaitteiden käyttöä huoltajille viikkoviesteissä ja muistuttaneet
esimerkiksi Ekapelin vaikeusasteen muuttamisesta haasteellisempaan eskarin alkaessa. Osallistuimme EU:n
koodausviikkoon sekä mediataitoviikkoon. ProKoulu ja ProVaka ovat vakiintuneet osaksi arkeamme ja
muistukkeita käytetään paljon eri variaatioiden kautta. Palkintoja meillä on ollut lukuisia ja ne on toteutettu
aina ennalta sovitusti.

-Pihlajat-ryhmän kanssa toteutettu videoprojekti on valmis. Videoita tuotettiin kaksi. Toinen video esitteli
vuoroeskariryhmän päivää ja toinen ilta/yötätoimintaa. Videot julkaistaan Digillä leikkien-sivustolla.

Versot:

Olemme sitoutuneet Provakan toimintamalleihin ja harjoitelleet yhdessä lasten ruokakasvatusta sekä
omista tavaroista huolehtimista ja siivoamista. Työntekijöiden välinen positiivisen palautteen antaminen jäi
melko vähäiseksi ja siinä olisi jatkoa ajatellen vielä parannettavaa. Havainnoinnin ja arvioinnin näkökulmat
on otettu aktiivisesti käyttöön niin tiimipalavereissa kuin yhdessä lasten kanssa. Lasten kanssa toiminnan
arviointia on suoritettu aina perjantaisin Google-kuvien avulla ja samalla kielen kehitystä vahvistaen.
Tunnetaitoja on opeteltu Kielinupun laulujen avulla sekä Miu-kirjojen kautta eri tunnetiloja havainnoiden ja
nimeämällä.

Silmut

Olemme kehittäneet havainnointia ryhmässämme, erityisesti havaintojen kirjaamisen osalta. Edelleenkin
tätä tulee kehittää niin, että koko tiimi sitoutuu tähän. Arvioinnin osuutta olemme myös kasvattaneet
entisestään. Se on näkynyt tiimipalaverien lisäksi siinä, että olemme muokanneet toimintaympäristöämme
ryhmätiloissa sekä muuttaneet havaintojemme perusteella tarvittaessa toimintatapojamme- sekä
struktuuria entistä toimivammaksi. Punaisena lankana on ollut päivästruktuurin muokkaaminen niin, että
ryhmässämme on mahdollisimman rauhallinen tunnelma ja uudet lapset saavat turvallisen alun. Tähän
olemme vastanneet mm. pienryhmäjaolla ja pienryhmien sijoittumisella tiloissa.

Vuosisuunnitelman mukainen alle kolmevuotiaiden ryhmissä painottuva kielen kehityksen tuen mukainen
toiminta on ollut vahvasti läsnä toiminnassamme. Kokopäiväpedagogiikkaamme sisältyy runsaasti
sanoittamista, nimeämistä, kirjojen lukemista, lauluja ja myös loruttelua. Lisäksi olemme
käyttäneet Roihusten perhe-kielen kehityksen tukimateriaalia.

Ja lavat:

Ryhmän pedagogiseen arkeen on rakennettu pitkäjänteisesti selkeitä ja pedagogisesti
perusteltuja käytäntöjä, jotka ovat huomioineet lasten vahvuudet ja tarpeet. Pedagogisen toiminnan
ytimessä on ollut lasten sekä aikuisten selkeä struktuuri.

Yhteisöllisöllistä toimintakulttuuria on vahvistettu aikuisten kesken sitoutumalla yhteisiiin
tiimipalaveriaikoihin, ylläpitämällä pedagogista keskustelua ja yhteissuunnittelua sekä avointa
vuorovaikutusta. Aikuisten yhteisöllisyyttä on jäntevöittänyt myös toimiva keskinäinen tiedonsiirto sekä



yhteneväinen, jaettu käsitys tiimin jäsenten päivittäisistä pedagogisista tehtävistä pedagogisen
lukujärjestyksen avulla.

Lapsiryhmässä yhteisöllistä toimintakulttuuria on vaalittu tarjoamalla ensisijaisesti ryhmämuotoista
kasvatusta ja opetusta, jossa on mahdollisuus harjoitella, oppia ja kokea uutta yhdessä vertaisten kanssa.
Lasten päivittäiset aamukokoontumiset ovat olleet lapsille itselleen konkreettinen menetelmä kokea
yhteisöllisyyttä ajankohtaisia asioita tutkien, hassutellen ja yhteisöllisesti muistellen. Yhteisöllisyyttä ja
oppimaan oppimisen taitoja on harjoiteltu hyödyntämällä vertaisopettamista tietoisena menetelmänä.
Alkusyksystä ryhmän yhteisöllisyyttä lähdettiin tukemaan käyttämällä tietoisesti oppimisympäristöänä
pääasiassa vain ryhmän omia toimintatiloja. Kun lasten kiinnittyminen omaan ryhmäjäsenyyteen ja
ryhmätilaan oli tapahtunut, oppimisympäristöä vähitellen laajennettiin.

Provaka-toimintamallin mukaisesti positiivista palautetta on annettu lasten sekä aikuisten kuullen.
Havainnoinnissa ja arvioinnissa on sitouduttu koko organisaation yhteisesti sovittuihin menetelmiin, ja niitä
on säännöllisesti käsitelty tiimipalavereissa. Etenkin havainnointia olisi tarpeellista dokumentoida jatkossa
vielä enemmän ja säännöllisemmin. Yksikön ikäkausikohtaiset painotukset kielen kehityksen ja
varhaismatematiikan taitojen tukemiseksi on huomioitu suunnittelemalla ja toteuttamalla pedagogista
toimintaa painotukset huomioiden. Toiminnallisia menetelmiä sekä tunnetaitojen ja itsesäätelyn
harjoittelua on toteutettu paljon. Lasten suoraa osallisuutta on kauden aikana pyritty lisäämään keräämällä
lapsilta suoraa arviointitietoa etenkin peukkuarviointia harjoittelemalla. Henkilökunnan digilaitteiden
käyttöä on vahvistettu ja määrällisesti vähän lisätty. Lumia on ollut päivittäisessä käytössä viikko- ja
päivästruktuurin havainnollistaja. Muita säännöllisiä digivälineitä ovat olleet mm. Google-kuvat, Malla ABC,
Papunetin ja Pikkukakkosen pelit sekä mahdollisuuksien mukaan digitaaliset musiikkitallenteet.
Monilukutaidon vahvistumista on ryhmässä tuettu harjoittelemalla lasten kanssa päivittäin kuvanlukutaitoa,
puheen tuottamista sekä lukusuuntaan totuttelua.

Naavat

Sitoutuneen ja toimivan tiimin edellytyksenä on ollut selkeiden käytänteiden ja struktuureiden sopiminen
yhdessä. Tässä on hyödyttänyt sekä tiimisopimus että pedagoginen lukujärjestys, jota on muokattu
toimintakauden aikana aina tarpeen mukaan. Tiimin toimivuutta ja yhteisöllistä toimintakulttuuria on
tukenut avoin ilmapiiri ja asioista keskustelu ja kriittinen tarkastelu. ProVaka on tukenut yhteisöllistä
toimintakulttuuria ja tiimi on ollut sitoutunut käyttäytymismatriisien sisällön mukaisesti positiivisen
palautteen antamiseen, mallentamiseen ja opettamiseen lapsille. Muistukkeiden keräämisen ja lasten
ideoimien palkintojen myötä ruokailuun liittyvät toimintatavat sekä tavaroista huolehtiminen ovat
vakiintuneet lasten toimintatapoihin hyvin. Havainnointikaavakkeet ovat tuoneen struktuuria
lapsihavainnointiin ja sitä toteutettiin toiminnan aikana. Arviointia on toteutettu tiimipalavereissa arvioinnin
vuosikellon mukaisesti.

Ryhmässä on painotettu sekä kielen kehitykseen liittyviä osa-alueita että varhaismatemaattisia taitoja
säännöllisesti osana ryhmän toimintaa lasten kiinnostuksen kohteet, vahvuudet ja tarpeet huomioiden. Arki
on pyritty pitämään toiminnallisena ja siten, että lapset opettelevat asioita itse tehden. Liikuntaa on pyritty
lisäämään päivään eri menetelmin ja sallimalla riehakkaat leikit luomalla niille turvallisen tilan.

Lumia ja Smart-taulu on ollut aktiivisessa käytössä päivittäin sekä piirien että toiminnan aikana. Digilaitteita
on käytetty yhdessä lasten kanssa ja hyödynnetty tabletteja valokuvien ja videoiden kuvaamisessa.
Erityisesti toiminnan aikana kuvatut nopeutetut videot ovat olleet ryhmän lapsista hauska tapa nähdä, mitä
olemme tehneet ja miltä se on näyttänyt. Olemme usein lasten toiveesta palanneet tarkastelemaan
videioita ja erityisesti sitä, ketä niissä näkyy. Myös vanhemmat pääsivät näkemään päivän ja viikon eri
toiminnoista tehdyn videokoosteen kevätjuhlassa.



Pajut:

Panostimme toimivaan arkeen laatimalla pedagogisen lukujärjestyksen, jonka mukaan toimimme ja
kehitimme/muutimme toimintaamme. Tiimisopimus sekä pedagoginen lukujärjestys laadittiin yhteisesti
sopien. Päivitimme niitä useita kertoja vuoden mittaan mm. useiden henkilöstömuutosten takia.
Pedagoginen lukujärjestys selkeytti tiimimme toimintaa sekä päivästruktuuria. Iso tekijä tiimin
toimintakulttuurin ja toimivuuden kannalta on myös se, että tiimipalaverit on voitu pitää viikottain.

Yhteisöllisyys toteutui varsinkin Pihlajien sekä Lehtien 5-vuotiaiden kanssa yhteistoiminnan sekä yhteisten
lepohetkien muodossa. Kannoimme lisäksi oman osuutemme E-siiven yhteisöllisyydestä (autamme tarpeen
mukaan, otamme vastaan aamuin Pihlajat ja Männyt, yhteisaamupala, illat ja viikonloput yhteistoiminta
Pihlajat).

Itsensä johtamisen koulutuksen antia on toteutettu keskustelemalla tiimissä ja tuomalla sitä arkeen. Pro
vaka on ollut käytössämme kulloisenkin teeman mukaisesti ja lapset ovat ottaneet sen hyvin vastaan.

Digisuunnitelman arviointi

-Digillä leikkien sivustan käyttö on lisääntynyt. Henkilökunta on löytänyt sivustan kautta ohjeita ja
tukimateriaalia. Digillä leikkien -sivustalta haetaan myös havainnointi- ja arviointimateriaaleja sekä
katsotaan ProVakaan liittyviä videoita. Digillä leikkien sivustolle on toivottu kehittämistä. Sivusta on kömpelö
ja asiaa on paljon, jolloin oikean asian löytäminen ei ole helppoa.

-Lumia-ohjelma on koettu pääsääntöisesti yksikössä hyödylliseksi. Koulutusmalli on ollut toimiva, mutta
Lumiosta olisi hyvä pitää kertauskoulutuksia, tai kyselytunteja, jolloin voisi pyytää apua asioihin. Jokaisessa
yli 2-vuotiaiden ryhmässä toimii piirien ja kalenterin käyttö Lumion avulla. Jokaisessa ryhmässä on
perusosaamista digitaalisten oppimisympäristöjen hyödyntämisestä. - Osaaminen on kehittynyt jokaisessa
tiimissä. Lumia-ohjelma on saatu jalkautettua hyvin käyttöön yli 2-vuotiaiden ryhmissä.

- Digitaalisia oppimisympäristöjä on hyödynnetty toimintakauden aikana ryhmissä säännöllisesti.
Perusosaamista löytyy jokaiselta, ja kaikissa yli 2-vuotiaiden ryhmissä käytetään säännöllisesti piiri- ja
kalenterimateriaalia.

-Muut digitaalisuuteen liittyvät asiat ovat jääneet yli 2-vuotiaiden ryhmissä vähemmälle huomiolle.
Esimerkiksi Google Kuvat- pavelun hyödyntäminen on toimintakauden aikana ollut selvästi
vähäisempää. Alle 2-vuotiaiden ryhmissä laitteet ovat olleet pedagogisesti harkiten käytössä. Käyttö on ollut
maltillista SMART-älynäytöillä on muun muassa luettu Lukulumon kautta kirjoja ja piiretty
satunnaisesti. Papunet-sivustoa on hyödynnetty harvakseltaan.

-Miksi digiä varhaiskasvatukseen- tallenteen katsominen jäänyt työntekijöillä vähemmälle. Myös laitteiden
ja teknologian käytön avaaminen huoltajille on jäänyt vähemmälle huomiolle. Viikkoviesteissä kerrotaan
perusasiat, kuten myös muusta toiminnasta. Hakutilanteissa kerrotaan ja avataan toimintaa huoltajille sen
mukaan, miten kiinnostuneelta huoltaja vaikuttaa.

-Google Kuvat ovat olleet säännöllisesti pienten ryhmissä käytössä kielen kehityksen tukena. Google Kuvien
kautta on harjoiteltu myös toiminnan arviointia, mutta tässä on vielä kehitettävää.

-Mediataitoviikko sujui pääsäntöisesti ryhmissä hyvin. Mediataitoviikon materiaali jaettiin ryhmille.
Mediataitoviikolla toteutettiin myös eläkellöityneen päiväkodin johtajan haastatteluvideo.



Funtronicin käyttö on ollut tänä toimitakautena vaihtelevaa ja käyttö on painottunut enemmän
iltatoimintaan. Lukulumo on ollut monipuolisessa käytössä jokaisessa ryhmässsä.

3. Laaja-alainen osaaminen varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Imatralla varhaiskasvatuksen laaja-alaisessa osaamisessa painottuvat itsestä huolehtimisen ja arjentaidot
sekä osallistuminen ja vaikuttaminen. Lasten kanssa opetellaan tunne- ja kaveritaitoja, jolloin he oppivat
myös itse suhtautumaan toisiinsa myötätuntoisesti. Yhteenkuuluvuuden tunne, yhdessä tekeminen,
aikuisen tuki sekä lasten aktiivinen osallisuus ennaltaehkäisevät myös kiusaamista.

Lasten ikätasoinen osallisuus ja osallistaminen ovat arjessamme läsnä joka päivä. Lasten mielipiteet otetaan
huomioon muun muassa keskustelujen, äänestysten sekä haastattelujen avulla ja lapset
osallistuvat toiminnan suunnitteluun sekä arvioimiseen. Lapsen oma sivu on jaettu perheille täytettäväksi
syksyllä. Lasten omat sivut ohjaavat toiminnan suunnittelua, toteuttamista, arviointia ja kehittämistä, sekä
vahvistavat lapsen osallisuutta. Lasten vahvuudet ja mielenkiinnon kohteet ovat vasun keskiössä toiminnan
toteuttamisessa.

Yksikössämme painottuvat seuraavat laaja-alaisen osaamisen alueet:

- digiosaamisen kehittäminen ja laitteiden monipuolinen pedagoginen käyttö

- ajattelu ja oppiminen

- itsestä huolehtiminen ja arjen taidot, jossa painottuvat erityisesti liikunta sekä itsesäätely- ja tunnetaidot.

- kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu ja sen monet muodot: musiikillinen, kuvallinen,
sanallinen ja kehollisen tuomaan iloa ja riemua

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Pihlajat:

Olemme harjoitelleet erityisesti kevään aikana omista tavaroista- ja itsestä huolehtimista tehostetusti.
Olemme kannustaneet lapsia koulun ohjeen mukaisesti ottamaan itsestä vastuun ja vahvistaneet itsetuntoa
sekä itsetuntemusta. Oppimisen ilo sekä usko itseen oppijana on ollut toimintamme keskiössä.

Versot:

Meidän ryhmässä yhteenkuuluvuuden tunnetta lähdettiin rakentamaan heti syksystä alkaen leikin ja
yhteisen tekemisen kautta. Aikuisen läsnäolo ja toiminnan mallintaminen lapsille on ollut avainasemassa ja
siihen olemme kiinnittäneet erityistä huomiota läpi toimintakauden. Lasten osallisuutta on vahvistettu



pienillä, arkisilla valinnoilla sekä erityisesti toivetorstaina, joka on ollut osa viikko-ohjelmaamme syksystä
alkaen. Lapset ovat myös päässeet osallistumaan toiminnan suunnitteluun sekä toteuttamiseen ja
arviointiin viikoittain. Lapsen oma sivu -lomake on jaettu perheille syksyllä, mutta vain osa lomakkeista
palautui takaisin muistutteluista huolimatta. Lomakkeista nousseet lasten mielenkiinnon kohteet on kirjattu
osaksi vasua.

Lehdet:

Ohjatussa leikissä ja aikuisen läsnäololla leikkitilanteissa on painotettu tunnetaitojen ja kaveritaitojen
harjoitteluun. Osallisuutta on vahvistettu niin lasten toiveiden keräämisellä Toiveiden puuhun, aamupiirissä
toteutetuilla lapsipalavereilla ja äänestyksillä sekä arkisella pysähtymisellä lasten ajatusten ja toiveiden
äärelle niitä aktiivisesti kuunnellen ja mahdollisuuksien mukaan sallien ja toteuttaen. Lehdissä leikille
pyritään takaamaan aikaa riittävästi, koska leikissä lasten omat ajatukset ja valinnat pääsevät luontevimmin
oikeuksiinsa.

Männyt:

Meidän ryhmässä ikärakenne on ollut tänä vuonna haasteellinen, joten olemme ottaneet se erityisesti
huomioon pienryhmätoiminnassa.Arjentaitoja on harjoiteltu koko toimintakauden ajan yksilöllisesti kunkin
tarpeen mukaan. Pienryhmätoiminta on ollut toimintakauden keskiössä. Lapset on jaettu aina yhtä moneen
pienryhmään kun aikuisia on ollut.

Pedagoginen lukujärjestys ollaan päivitetty toimikauden aikana kahdesti, kun lapsia siirtyi kesken kauden
pieniltä ja toimintaa tuli muuttaa. Tunne -ja kavereita olemme opetelleen viikottain kirjojen ja
tunnetaitomateriaalien kautta; tunnekortit , pöytäteatterit ja kirjallisuus .Aikuisten läsnäolo ja mukana
toiminen on avain asemassa. Luemme paljon/kuvitamme kirjoja vuorovaikutteisen lukemisen kautta. Vasun
osa-alueet ovat viikoittaista toimintaa, unohtamatta lasten mielipiteitä ja ideoita, joita kuulemalla
rakennetaan yhteistä lapsilähtöistä pedagogiikkaa. Leikille on meidän ryhmässä löydetty aina aika ja pelit
tulleet kevään aikana enemmän yhteiseksi kiinnostuksen aiheeksi.

Digilaitteita ollaan käytetty lumion kautta nyt keväällä opetuspeleissä ja ollaan tehty meidän ryhmään
aamu-ja päiväpiiri lumiolle. Lukulumosta joitain kirjoja, mutta enemmän luettu kirjoja, itse koska ääneen
luettu kirja tukee lapsen puheen ja kuuntelemisen oppimista. Arjen taitoja harjoitellaan päivitäisessä
toiminnassa-> siirtymät ym.

Silmut

Yksikkömme painotuksen mukaiseen lasten ajattelun ja oppimisen tukemiseen olemme vastanneet ennen
kaikkea luomalla ympäristön, joka mahdollistaa lasten oppimisen. Tässä avainasemassa on ollut lasten
turvallisuuden tunteen vahvistaminen sensitiivisesti toimivien aikuisten ja pienryhmien hyödyntämisen
avulla sekä huolehtimalla kiireettömästä ilmapiiristä. Olemme panostaneet tuettuun leikkiin sekä
leikillisyyteen, sillä leikki on pienille lapsille luonteva tapa oppia uusia asioita.

Ajattelun taitojen kehittymistä olemme tukeneet mm. tutustumalla käsitteisiin. Olemme hyödyntäneet
esimerkiksi wc-tilanteita rauhallisiin aikuisen ja lapsen välisiin vuorovaikutustilanteisiin,joissa olemme
katselleet yhdessä kirjoja ja harjoitelleet leikinomaisesti käsitteitä, kuten värit ja luvut 1-3. Musiikkihetkillä
olemme harjoitelleet lisäksi kehonosia.

Lasten tunntetaitojen ja itsesäätelyn kehittymisen selkein tuen keino on ryhmässämme rauhalliset ja
sensitiiviset, lasten tunteita kanssasäätelevät aikuiset. Olemme luoneet ryhmään lapsia osallistavaa
ryhmähenkeä yhteisten iloisten hetkien ja yhteiseen riemuun heittäytyvien kasvattajien keinoin. Olemme
pitäneet tärkeänä lasten osallisuuden kokemuksia ja mm. kuunnelleet ja havainnoineet lapsia sekä



toteuttaneet lasten toiveiden mukaista toimintaa. Prososiaalisia taitoja olemme tukeneet antamalla lapsille
runsaasti myönteistä palautetta toisia huomioon ottavista ja ystävällisistä teoista.

Olemme kannustaneet lapsia omatoimisuuteen ja he saavat tehdä mahdollisimman paljon itse. Lapset
vievät itse vaatteensa hyllyyn, lasinsa kärryyn yms .. Huomioimme lasten omatoimisuuden mm. laitttamalla
vaatekorit lasten ulottuville, vetämällä paperin telineestä alemmaksi niin, että lapset saavat itse otettua
käsipaperin telineestä jne.

Lasten omien sivujen ja vasukeskustelujen perusteella ryhmämme yhdeksi painotuspisteeksi on noussut
musiikki. Ryhmässämme on paljon musiikista pitäviä lapsia. Olemmekin leikkineet runsaasti laululeikkejä
sekä suunnitelluilla tuokioilla, että spontaanisti, niin sisällä kuin ulkonakin. Lapset ovat harjoitelleet myös
rytmisoittimilla soittamista sekä olemme tanssineet paljon. Olemme saaneet vanhemmilta kiitosta
runsaasta musiikin hyödyntämisestä ja jotkut ryhmämme lapsista laulelevat kotonakin näitä tuttuja lauluja.
Olemme hyödyntäneet myös "lasten toiveiden puuta", johon olemme keränneet lapsilta tulleita aloitteita ja
toiveita. Musiikin lisäksi toiminnassamme on painottunut lasten toiveista nousseena tuettu leikki,
liikunnalliset touhut, sekä vesileikit ja erilaiset maalauspuuhat.

Ja lavat:

Ryhmässämme on huomioitu Imatran varhaiskasvatuksen sekä yksikkömme laaja-alaisen osaamisen
alueiden painotuksista etenkin itsestä huolehtiminen ja arjen taidot sekä itsesäätely- ja tunnetaidot.

Omista tavaroista ja asioista huolehtimista harjoiteltiin syksyllä päivittäin useina kuvatuellisina toistoina
aikuisen ohjauksessa. Käytännöt tulivat kauden aikana lapsille tutuiksi ja omatoimisuus alkoi lisääntyä arjen
taitojen karttuessa. Ennakoivan arkitilanteiden kuivaharjoittelua olisi voitu hyödyntää vielä
enemmänkin itsestä huolehtimisen ja arjen taitojen oppimista tukevana menetelmänä.

Itsesäätely- ja tunnetaitojen tukeminen on ollut jatkuvasti läsnä Jalavien ryhmämuotoisessa kasvatuksessa.
Lapsia on ohjattu ottamaan toisiaan huomioon samanaikaisopetuksella, parityöskentelyllä ja
vertaisopettamisella. Pieniä iänmukaisia vastuutehtäviä on annettu lapsille heidän toimitettavakseen aina
mahdollisuuksien mukaan. Tunnetaitokasvatus on ollut säännöllinen osa ryhmän pedagogista toimintaa.
Itsesäätely- ja tunnetaitojen vahvistamista on tuettu panostamalla vahvaan yhteisöllisyyteen, jossa on
hyväksytty moninaiset tavat oppia ja olla osallisena. Kaikilla ryhmän jäsenillä on ollut jatkuvasti
mahdollisuus osallistua, olla osallisena ilman osallistumista ja saada tunnetukea. Aikuisten apua on tarvittu
paljon tunteiden ja itsesäätelyn kanssa- sekä puolestasäätelyyn, kevätkaudella tarpeeseen vastaamiseen on
riittäneet syksyä kevyemmät tukitoimet. Tuettu leikki on ollut ryhmän keskeisimpiä menetelmiä itsesäätely­
ja tunnetaitojen tukemiseen.

Lasten kanssa digiosaamisen kehittäminen ja laitteiden monipuolinen pedagoginen käyttö on huomioitu
kokeilemalla tableteilla valokuvaamista sekä harjoittelemalla muutamien pedagogisten sovellusten avulla
oppimisvalmiuksia tukevia taitoja (Pikkukakkonen, Malla ABC). Lapset ovat olleet mukana
säännöllisessä Lumion käytössä viikko- ja päivästruktuurin havainnoinnin kautta sekä arvioimalla ja
muistelemalla pedagogista toimintaa Google-kuvien avulla.

Lapsen oma sivu -lomake lapsen varhaiskasvatussuunnitelman osana on ollut ryhmän tärkeä pedagogisen
arjen suunnittelutyökalu, jolla jokaisen ryhmän jäsenen tarpeet ja kiinnostuksen kohteet on huomioitu.
Lasten omat sivut on jaettu syksyllä kaikille lapsille. Ryhmään palautuneet lapsen omat sivut on tarkasteltu
ja käsitelty lapsiryhmän kanssa yhteisesti syksyllä, siten että lapset itse ovat päässeet kertomaan
vertaisilleen omia näkemyksiään.

Naavat



Ryhmässä on painottunut erityisesti itsestä huolehtimisen ja arjentaitojen opettelu sekä osallistumisen ja
vaikuttamisen tukeminen. Olemme harjoitelleet päivittäin tunne- ja kaveritaitoja mm. sanallistamalla ja
huomioimalla lasten ystävällisiä tekoja ja toisten huomioimista. Aikuisen läsnäolo, tuki ja mallittaminen
lasten leikeissä on ollut säännönmukaista ja se on vahvistanut lasten yhteisleikkitaitoja ja ryhmäytymistä.
Osallisuutta olemme vahvistaneet harjoittelemalla arviointia toiminnan jälkeen peukulla tai kuvatuen avulla.
Myös erilaiset äänestykset ja mielipiteiden kyselyt ovat tukeneet osallistumista sekä toiminnan että
leikkiympäristön suunnitteluun. Poimimme myös Lapsen omista sivuista lasten mielenkiinnon kohteita ja
vahvuuksia toiminnan punaiseksi langaksi. Kävimme toimintakauden aikana myös lasten kanssa läpi heidän
omia sivujaan arvioiden, miten siellä mainitut asiat ovat toteutuneet. Tänä vuonna ryhmän lapset ovat
olleet erityisen innostuneita lauluista ja loruista ja niitä on toteutettu kaikissa mahdollisissa arjen
tilanteissa.

Smart-taulua ja Lumiota on hyödynnetty erityisesti sekä aamu-, päivä- ja iltapiireissä että toiminnassa
yhtenä oppimisen kanavana ja kuvatuen lähteenä. Smartilta on katsottu ja tutkittu myös kuvia ja videoita
sekä luettu kirjoja. Chrometabit ovat olleet pääsääntöisesti käytössä lasten kanssa kuvaamistarkoituksessa.

Pajut

Arjen taidot ja itsestä/omista tavaroista huolehtiminen on ollut Pajujen kantavana teemana koko
toimintakauden ajan. Olemme harjoitelleet ja keskutelleet paljon mm. ruokailussa sopivan ruoka-annoksen
ottamisesta ja hävikkiruuan minimoimisesta. Aihe on noussut lapsilähtöisestikin, kun ryhmämme ikkunasta
avautuu näkymä ruokalan takaovelle, jonne sekä tuodaan ruoka, että jossa myös hävikkiruoka laitetaan
isoihin bioastioihin.

Osallisuutta ja osallistumista olemme harjoitelleet mm. erilaisten äänestysten kautta. Lapset ovat mm.
toivoneet mitä leikkejä/leluja vaihdetaan ryhmään ja mitä taas laitetaan välillä tauolle. Olemme harjoitelleet
oman vuoron odottamista sekä omien mielipideiden kertomista esittelemällä esim. omat lelut yms. joka on
tuonut rohkeutta toimia ja olla aktiivisena pajut-ryhmän jäsenenä.

Smart- taulu sekä Lumia ovat olleet osa päivittäistä arkea. Olemme mm katsoneet smartilta
päivästruktuurit, joissa kuvatuksi on olennaisena osana. Monet opetustuokiot ovat olleet helposti lumion
kautta toteutettavissa. Chrometabit ovat olleet pääsääntöisesti erilaisten oppimispelien, kuten Malla abc:n
ja Ekapelien käyttötarkoituksissa viikottain käytössämme.

4. Kasvua ja oppimista tukeva toimintakulttuuri

Suunnitelma

4.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintakulttuuri

Suunnitelma

Tavoitteena on rakentaa toimintakulttuuri, joka edistää oppimista, osallisuutta, hyvinvointia ja kestävää
elämäntapaa. Teemme yhteistyötä huoltajien ja muiden yhteistyökumppanien kanssa sekä mukana yhteisön
kehittämisessä ovat lapset ja koko henkilökunta. Lapsia innostetaan ja rohkaistaan oppimaan uutta
tarttumalla heidän kiinnostuksen kohteisiinsa sekä toimimaan yhdessä. Lasten ihmetyksen aiheisiin
tartutaan ja aihe otetaan yhteiseen tutkintaan. Leikki on toiminnan keskiössä. Sensitiivinen, osallistuva
aikuinen on leikeissä konkreettisesti mukana mallintamassa ja tukemassa pitkäkestoista leikkiä.Lasten leikin
saa olla spontaanista ja rönsylevää ja lapsia tuetaan yhdessä tekemiseen ja aikuinen antaa vapautta leikille
eikä tarpeettomasti rajaa sitä itseään häiritsevillä asioilla. Tuettu leikki ja osallistuva aikuinen
pystyy ennakoimaan lapsen tunnetiloja ja toiminnallaan auttaamaan lasta ärtymyksen ja turhautumisen
tunnetilan hallinnassa.



Imatran varhaiskasvatuksessa lapsen turvallisuutta ohjaava asiakirja on varhaiskasvatuksen
turvallisuuskansio, joka sisältää mm. yksikkökohtaisen pelastussuunnitelman, kiusaamisen ehkäisyn ja
puuttumisen suunnitelman, lähietsintäsuunnitelman ja pihavalvontasuunnitelman.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintaympäristöt tukevat ja kannustavat lapsen liikkumista.
Tavoitteenamme on tuoda liikuntaa jokaiseen päivään sekä antaa lapselle mahdollisuuden kokea iloa ja
riemua liikkuessaan päiväkotipäivän aikana. Lapset otetaan mukaan toimintaympäristöjen
muokkaamiseen ja kehittämiseen. Liiku ja leiki- iloa päivään- hankkeen tuomaaa sisältöä ja materiaalia
hyödynnetään edelleen niin ulkoilussa kuin sisätiloissa lasten fyysisen aktiivisuuden lisäämiseksi ja
yksittäisten lasten liikunnan ja "liikkumattomien" lasten aktivoimiseksi. Yksikössämme on käytössä liikunnan
vuosisuunnitelma, jota toteutetaan jokaisessa ryhmässä. Huomioimme ja kannustamme lapsia
iltapäivisin aktiiviseen toimintaan. Pöytätyöskentelyn vaihtoehdoksi houkutellaan lapsia toiminnallisempaan
ja liikettä tuottavaan vaihtoehtoon mm. leikinvalintaulun avulla.

Esiopetusryhmä ja esiopetusryhmän lähellä olevan viisivuotiden ryhmä ja Lehtien ryhmän viisi vuotiaat
lapset jatkavat iltapäivisin yhteistoimintaa ja tarjoavat päivä levon vaihtoehtona toiminnallista suunniteltua
ohjelmaa kuitenkaan unohtamatta kokonaan tärkeää hetkellistä rauhoittumista ja pysähtymistä
esimerkiksi sadun kuunteluna tai muun rauhoittavan ja pysäyttävän hetken ajan. Kolmen tiimin työntekijät
yhdessä vastaavat 5-6v lasten erilaisten toimintojen toteuttamisesta ja sitä suunnitellaan näiden ryhmien
henkilökunnan kesken.

Henkilöstön työhyvinvoinnin kehittäminen jatkuu tavoitteena positiivisuuden ja yhteisöllisyyden
vahvistamista. Koulutuksista saatuja tietoja ja materiaaleja hyödyntäen rakennetaan merkitystä ja työkaluja
yhteiseen työn toteuttamiseen ja sitotuneisuuteen. Reunamon tulosten parastamista viedään Imatran
yhteisillä tavoitteilla 2024 eteenpäin. Uudet tavoitteet ovat: fyysisessä aktiivisuudessa liikumattomien lasten
liikunnan lisääminen, osallisuutta kannattelevien aikuisten toiminnan lisääntyminen, osallisuudessa
vetäytyvien lasten sosiaalisten kontaktien lisääntyminen sekä lasten ärtymyksen ja turhatumisten
väheneminen.

Imatran kaupunki ylläpitää henkilöstön työhyvinvointia, johon kuuluvat ePassi ja työyhteisön oma tyhy­
toiminta. Työyksiköissä työhyvinvointia tukevia toimintatapoja ovat erilaiset tiimikokoukset, työillat sekä
kehityskeskustelut. Uusien työntekijöiden pererehdytyksestä vastaa jokainen tiimi oman tiiminsä osalta sekä
koko työyhteisön jäsenillä on vastuu yhteisesti perehdyttää talon yhteisiin käytäntöihin. Uudella työntekijä
on käyttävissä omatoimiseen perehtymiseen kaupungin sähköinen oppimisalusta Priima, jonne on koottu
perehdyttämiseen liittyvää aineistoa, talon perehdytyskansio sekä turvallisuuskansio. Yksikössä toimii jaettu
johtajuus. Jaettu johtajuus on työnjakoa, jossa painotamme jokaisen työntekijän/työryhmän vastuuta ja
sitoutumista yhteisten asioiden hoidossa. Varhaiskasvatuksen kehittyvässä
toimintakulttuurissa kiinnitämme huomion kokopäiväpedagogiikan toteutumiseen työssämme. Hyväksi
havaittu ryhmien pedagoginen lukujärjestyks tehdään jokaisessa tiimissä
tarkoituksena kokopäiväpedagogiikan toteutuminen ja yhteisöllisesti toimiva pedagogiikka. Huomioimme
osallistuvan aikuisen läsnäoloa ja erityisesti painottaen sensitiivisyyden tärkeyttä. Vahvistamme pedagogista
dokumentointia kuvaamalla ja videoimalla lasten toimintaa sekä arviointia niiden avulla avulla yhdessä
lasten ja tiimin aikuisten kanssa. Ryhmävasuun kootaan lasten toiveet ja lasten vahvuudet, mielenkiinnon
kohteet ja erilaistet tuen keinot ja arvioimme niitä yhdessä lasten ja tiimin kanssa. Havainnointiin ja
arviointiin käytämme eri ikäisillä lapsilla erilaisia menetelmiä sosiogrammi aikuinen/lapsi syksyisin ja
keväisin kaikilla ikäluokalla.Sosiogrammi lapsi-lapsi 3-6v syksyisin ja keväisin, kokonaisvaltainen
havannointilomake 1-2v, Inna- norsu 3-Sv syksyisin motoristen taitojen havainnointiinnnointi,
matemaattisten taitojen havainnointi 4v syksy/ kevät ja Lukiva Sv syksy/kevät sekä Lukiva 6v havainnointi
varhaiskasvatuksenopettajan toimesta syksy/kevät.



Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Pihlajat:

Liikunnan vuosisuunnitelma on ohjannut liikunnan suunnittelua. Pyöräilyviikot on järjestetty sekä syksyllä,
että keväällä. Liikkumattomia lapsia on aktivoitu päivittäin, lasten fyysinen aktiivisuus on tällä kaudella
kohonnut.

Pedagoginen lukujärjestys ja ryhmävasu on tuotettu syksyllä. Sosiogrammit toteutettiin sekä syksyllä että
keväällä ja ryhdyimme tarvittaviin toimenpiteisiin niiden pohjalta. Pedagoginen dokumentointi on ollut
erittäin hyvällä mallilla niin kuvien- kuin videoidenkin suhteen joita ovat ottaneet sekä aikuiset että lapset.
Emme kuitenkaan ole muistaneet arvioida videoita yhdessä aikuisten ja lasten kanssa. Kummi3 ja LukiMat -
havainnoinnit on toteutettu yhteistyössä varhaiskasvatuksen erityisopettajan kanssa.

Tiimipalavereihin on sitouduttu ja kevätkaudella viikottaiset tiimit ovat olleet tarpeellinen tuki pedagogiselle
johtamiselle. Uutta työntekijää olemme perehdyttäneet koko toimintakauden ajan sekä asianmukaiset
perehdytysasiat Priimassa on hoidettu. Olemme osaltamme pyrkineet yhteisölliseen toimintaan talossa
tarjoamalla apua sekä tuottamalla yhteistä hyvää kuten musiikkiesityksiä, yhteisiä retkipäiviä ja
liikuntahetkiä.

Yhteistoiminta Pihlajat, Pajut, Lehdet:

Yhteistoiminnan teemana tänä vuonna on ollut liikunta. Liikunta toimintamuotona on koettu aiemman
vuoden ohjattua toimintaa paremmaksi yhteiseksi tekemiseksi. Yhteistoiminta on koettu hyvänä ja tärkeänä
sekä se edistää luontaista liikkuvuutta ja yhteenkuuluvuutta 5-vuotiaiden ja eskareiden välillä.
Sosiogrammeja koottaessa havaittiin, että lapset luettelivat kavereikseen myös yhteistoimintaryhmien lapsia
yli ryhmärajojen. Yhteisöllisyys on kasvanut ja yhteisiä leikkejä osataan leikkiä myös vapaan leikin aikana ja
mukaan kutsutaan kavereita yhteistoiminnasta. Toimintaan osallistuvat aina miltei kaikki lapset, eivätkä tuen
lapset korostu ryhmämuotoisessa toiminnassa negatiivisessa valossa, päinvastoin. Hyväksi on havaittu
sisällä kahteen yhteistoimintaryhmään (pvk sali & koulun liikuntasali) jakautuminen, jotta saatiin vastattua
tuen lasten erityistarpeisiin.

Ryhmätyötaidot ovat harjaantuneet huomattavasti, samaten pukeminen (kun siirryttiin ulkona
toimimiseen). Motoriset taidot ovat saaneet lisää harjoitusta ja tämä näkyy taitotason kehittymisenä.
Liikunta on keski raskasta/raskasta ja se saa lapset sekä aikuiset hengästymään ja sykkeen kohoamaan. Tämä
tukee erityisesti myös liikkumattomia lapsia. Ilo ja riemu vahvasti toiminnassa läsnä. Tästä toimintamallista
ovat hyötyneet erityisesti tuen lapset ja muutos on ollut selkeästi havaittavissa. Sosiaaliset taidot ovat
harjaantuneet positiivisesti. Ärtymys ja turhautumisen tunteet ovat syksystä vähentyneet ja poistuneet
miltei kokonaan yhteistoiminnasta.

Yhteistoiminta lisää yhteistyötä E- ja G-siiven välillä. Tänä vuonna aikuisia on onnistuttu vapauttamaan
tämän ansiosta tekemään muita tehtäviä, kuten alunperin oli tarkoitus. Myös tauotus on onnistuttu
järjestämään henkilökunnalle tällä menetelmällä.

Versot:

Leikille on varattu aikaa viikko-ohjelmassamme reilusti. Tuettua leikkiä pienryhmissä on ollut useamman
kerran viikossa koko toimintakauden ajan. Aikuiset ovat olleet läsnä leikkitilanteissa, mallintaneet toimintaa
lapsille ja ohjanneet konkreettisesti kontaktin ottamista kaveriin sekä auttaneet yhteisleikkien aloitteiden



tekemisessä. Olemme panostaneet sisäliikuntaan ja liikunnallisiin leikkeihin. Liikuntavälineitä on tuotu
lasten saataville ja vapaaseen käyttöön ja ne ovatkin innostaneet lapsia vauhdikkaisiin leikkeihin päivittäin.
Lapset ovat kehittyneet kevään aikana erityisen taitaviksi esim. pallon käsittelyssä ja kuljettamisessa.
Kokopäiväpedagogiikka on toteutunut ryhmässämme pääsääntöisesti melko hyvin, toki aina löytyy
parantamisen varaa. Pedagoginen lukujärjestys on laadittu jo heti syksyllä ja se on ollut hyvä ja toimiva
perusta ryhmän toiminnalle. Ryhmävasu on koottu vasulomakkeiden pohjalta ja sen sisältö on käsitelty
osana tiimipalaveria. Sosiogrammit on tehty kasvattajien ja lasten välisesti syksyllä ja keväällä. Myös uudet
havainnointilomakkeet on otettu työvälineeksi sekä syksyllä että keväällä koko tiimin voimin.

Silmut

Silmuissa olemme panostaneet tuettuun leikkiin jokaisena viikkona ja päivänä. Leikissä olemme pitäneet
tärkeänä, että pienryhmissä aikuinen on lasten lähellä ja innostaa sekä tukee lapsia yhteiseen leikkiin ja
tutkimiseen. Olemme hyödyntäneet paljon mm. valopihaa varsinaisina tuetun leikin päivinä. Läsnäolevan ja
ennakoivan aikuisen avulla olemme voineet vaikuttaa Reunamon tavoitteiden mukaiseen lasten ärtymyksen
ja turhautumisen vähentämiseen. Syli on aina tarjolla sitä tarvitsevalle lapselle.

Reunamon fyysisen aktiivisuuden lisäämiseksi olemme panostaneet erityisesti iltapäivisin liikunnalliseen
leikkiin. Olemme tuoneet omiin ryhmätiloihimme mm. jumppamaton, liuskan, palloja ja muita
liikuntavälineitä innostamaan lapsia liikunnalliseen touhuun.

Ja lavat:

Yhteistyötä on tehty monipuolisesti huoltajien ja muiden yhteistyökumppanien kanssa, lapsiryhmä sekä
aikuistiimi ovat osallistuneet kaikkien päiväkodissa vierailevien yhteistyötahojen tarjoamaan toimintaan.
Aikuiset ovat kokeneet riittämättömyyttä tuetun leikin ja osallistuvan aikuisen mahdollistamisesta, koska
lapsi ryhmässä on ollut määrällisesti paljon ja luonteeltaan moninaista tuen tarvetta. Lasten leikkiin
ohjaamisessa on hyödynnetty etenkin heidän omia kiinnostuksiaan. Pitkäkestoisten leikkien rakentamista ja
niiden jatkamista on vahvistettu havainnollistamalla leikkiin sitoutumista lapsille itselleen
leikkialueenvalintataululla sekä osoittamalla säilytyspaikkoja itsetehtyjen rakennelmien säilyttämiseen.

Ryhmän toimintakulttuurin painotuksena on ollut luoda lapsille mahdollisimman myönteinen ja turvallinen
ilmapiiri, jossa opitaan ja iloitaan opitusta yhdessä. Tiimin pedagogisen toiminnan arvioinnin yhteuydessä
on käsitelty ja tiedostettu aikuisten vastuullisuus vuorovaikutuksen laadusta lapsen oppimisen ja
hyvinvoinnin mahdollistamiseksi. Lämpimällä vuorovaikutustavalla on pyritty antamaan lapsille kattavaa
tunnetukea ja siten vapauttamaan lasten voimavaroja oppimiselle. Tunnetuen antaminen on ollut keskiössä
tunteiden tunnistamisessa, nimeämisessä ja sanoittamisessa sekä etenkin niiden kanssa- ja
puolestasäätelyssä.

Lapsen turvallisuutta ohjaavat Imatran varhaiskasvatuksen turvallisuuskansion sisällöt on
käsitelty tiimipalavereissa.

Yksikön tavoitteen mukaisesti liikuntaa on tuotu mahdollisimman paljon jokaiseen päivään säännöllisellä
ulkoilulla, hyödyntämällä toiminnallisia menetelmiä ja suosimalla sykettä nostavia oppimisympäristöjä.
Yksikön liikunnan vuosikellon mukaisesti liikuntaa on toteutettu monipuolisesti sisällä sekä ulkona. Erilaiset
jumpparadat ja välineet, majaleikkihuone sekä siirtymätilanteiden hyödyntäminen motoriikan harjoittelussa
ovat antaneet lapsille itselleen mahdollisuuden vaikuttaa toiminnan sisältöön. Ilon ja riemun kokemista on
vahvistettu ennakoimalla oppimisympäristöjä ja aikuisten omaa toimintaa siten, että lasten meneillään
olevan toiminnan ja ilon keskeytymistä vältetään. Yhdessä tekemällä ja ensisijaisesti aina ryhmämuotoista
toimintaa tarjoamalla on varmistettu lasten mahdollisuutta kokea jaettua iloa ja riemua toistensa kanssa.
Ryhmän toimintatavoilla on sitouduttu myös Reunamon tulosten parantamiseen. Etenkin lasten



turhautumisen ja ärtymyksen vähenemistä on pyritty edesauttamaan aikuisten oman toiminnan
ennakoinnilla sekä lasten vireys- ja tunnetilan huomioimisella. Tarvittaessa vaatimustason
madaltaminen sekä lapsen suora auttaminen ovat olleet ryhmässä keskeisiä tietoisia menetelmiä, joilla on
pystytty tukemaan myönteisten onnistumiskokemusten kertymistä lapsille itselleen.

Kokopäiväpedagogiikan toteuttamista on varmistettu sitoutumalla tiimissä pedagogiseen lukujärjestykseen,
joka en toimintakauden aikana kertaalleen päivitetty. Pedagogisen lukujärjestyksen on koettu jäntevöittävän
yhteisöllistä pedagogiikkaa, turvaavan lasten tuetn toteutumista ja tukevan tiiminjäsenten työajan
riittävyyttä ammattiryhmäkohtaisten tehtäviensä hoitamiseen. Ryhmävasuun on koottu lasten pedagogisen
sujuvan arjen ja toiminnan järjestämisen kannalta keskeiset hyvinvoinnin ja tuen tarpeiden asiat, myös
vahvuudet ja kiinnostuksen kohteet on huomioitu. Varhaiskasvatuksen yhteisistä havainnointivälineistä
käytössä ovat olleet lasten sekä aikuisten tekemät sosiogrammit syksyllä sekä keväällä, sekä motoristen ja
matemaattisten taitojen havainnointivälineet. Havaintoja on hyödynnetty lasten
varhaiskasvatussuunnitelmien laatimisessa sekä arvioinnissa.

Naavat

Ryhmämme lapset ovat toimintakauden aikana rohkaistuneet osallistumaan ja innostumaan uuden
oppimisesta. Erityisesti ulkoiluissa ja retkillä on ollut aikaa pysähtyä lasten ihmetyksen aiheisiin ja tutkia
niitä tarkemmin. Koko toimintakauden ajan tavoitteena ollut aikuisen läsnäoleva rooli lasten leikeissä
niitä mallintaen ja tukien on toteutunut lähes päivittäin. Tämä on kuitenkin vaatinut aktiivista oman
toiminnan tarkastelua ja yhteistä keskustelua tiimissä.

Olemme pyrkineet löytämään toiminnallisia tapoja oppia ja lisäämään liikettä arjen eri tilanteisiin
Reunamon tulosten pohjalta. Liikunnan vuosisuunnitelmaa on noudatettu lasten ikätaso huomioiden.
Pöytätyöskentely onkin ollut melko vähäistä toimintakauden aikana ja leikkien valintaa sekä niihin
sitoutumista on helpottanut leikinvalintataulu. Pedagoginen lukujärjestys on tuonut selkeyttä jokaisen
työhön ja sitä on muokattu tarpeen mukaan, jotta kokopäiväpedagogiikka saataisiin sujuvasti toteutumaan.
Myös koonti lasten vasuista helpotti toiminnan suunnittelua, toteuttamista ja arviointia.
Havainnontilomakkeet helpottivat pedagogista dokumentointia ja arviointia sekä toiminnan kehittämistä.
Ryhmässämme toteutettiin havainnointia Imatran kaupungin linjauksen mukaisesti. Tiimin jäsenet ovat
olleet sitoutuneita tiimipalavereihin, mutta niitä ei ole pystytty pitämään keväällä aina viikottain.

Pajut

Liikunnassa olemme edenneet liikuntaleikkikoulu-materiaalin mukaisesti ehkä hieman mukaillen Imatran
kaupungin liikunnan vuosisuunnitelmaa. Arjen tilanteisiin olemme lisänneet liikuntaa mm.
odottelutilanteisiin sekä esim joulukalenteriin jossa oli päivittäinen liikunnallinen osio. Teimme ryhmän
lasten kanssa motoristen taitojen kartoituksen Inna-norsu -materiaalin avulla. Tämä antoi meille työkaluja
liikunnan suunnitteluun ja toteuttamiseen ryhmässä. Lisäksi hyödynsimme Marin erityistaitoa sirkustaitojen
opettajana. Kevään mittaan pikku hiljaa laajensimme leikkialueitamme ja pidensimme retkeilykohteitamme.

Sosiogrammit totetutettiin sekä syksyllä että keväällä niin lapsi kuin aikuisnäkökulmasta käsin. Veo Liisa
toteutti Lukiva -havainnoinnit syksyllä sekä keväällä.

Lasten ja perheiden toiveet on kirjattu vasuihin ja yhdessä tiiminä olemme toteuttaneet toiveita
parhaamme mukaan.

5. Toiminta- ja oppimisympäristöt

Suunnitelma



Oppimisympäristöt { fyysinen , psyykkinen ja sosiaalinen ulottuvuus)

Fyysiset oppimisympäristöt ulottuvat moneen paikkaan. Ympäristöinä toimivat oman piha-alueen ja tilojen
lisäksi lähimetsät, lähiliikuntapaikat, koulun puolen piha sekä liikuntasali ym.tilat. Esiopetuksessa
oppimisympäristönä on myös koulun tilat. Huolehdimme yhteisesti siitä, että fyysinen, psyykkinen ja
sosiaalinen oppimisympäristö on turvallinen sekä lasta osallistava ja aktivoiva. Digitaalinen
oppimisympäristö huomioidaan yksikkömme oppimisympäristön, toiminnan ja tuen tuottamisen
mahdollistajana.

Päiväkodin yhteistyötahoina toimivat muun muassa Ekhvan palvelut, kirjasto- ja kulttuuripalvelut,
museot, seurakunta, paikalliset urheiluseurat sekä Eklu.

Imatran kaupungilla on oma varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen digistrategia 2022-2024, joka antaa
käytännönläheiset ohjeet ja suuntaviivat digitaalisen pedagogiikan toteuttamiseen varhaiskasvatuksessa.
Yksikkömme osalta ne on kuvattu kohdassa 2.2

Imatran varhaiskasvatuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma

Varhaiskasvatuksen toiminnallinen tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma koostuu ns. teoria ja
toiminnallisesta osuudesta. Toiminnallisen osuuden tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden tavoitteeksemme tuli
syksyllä 23-24: aikuisen toiminnassa ei näy lapsen sukupuolen eroittelu sekä aikuisten totuttujen tapojen
kyseenalaistaminen eli kehitämme tietoisesti omia asenteita ja niiden vaikutusta lapsiin sekä lasten kehun
ja kannustuksen tarve tiedostetaan ryhmissä. Lapsia ohjataan sukupuolineutraalisti leikkeihin ja keskustelua
lasten kanssa ryhmässä lapsilta tulleisiin ko. aiheisiin .Yhdenvertaisuus tavoite oli ehkäistä syrjäytymistä ja
syrjintää .Toimenpiteenä oli leikkiryhmien sekoittaminen, vaihtuvat pienryhmät, tuen tarpeen huomiointi ja
aikuisen vahva tuki leikeissä sekä kielellisen kehityksen tuki päivittäin/lapsi 10-15 min/pv

Arvioinnissa keväällä lasten selvityksessä nousi esille yhteisleikin vähäisyys eri sukupuolten välillä oli
muuttunut sekä aikuisen vahva tuki leikkeihin. Vastuuaikuisen valinta uusille lapsille ja niille jotka jäävät
aikuinen-lapsi sosiogrammin ulkokehälle tarvitaan jatkossa ottaa suunnittelusta toimenpiteeksi. Arvioinnissa
henkilökunta tiedostaa edelleen, että puhuminen tytöistä ja pojista on edelleen kiinnioleva arjen tapa, josta
pikkuhiljaa vielä opettelemme pois. 52 lasten kielenopetusta päivittäiseksi on tarvetta tehostaa ja kohdentaa
juuri niille lapsille henkilökohtaisesti.

Tämän kauden kohteet linjautuvat edelleen näihin kohteisiin, mutta tarkemmin asia on esillä lokakuussa
yhteisessä tavoitteen asettelussa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Pihlajat 9.5: Olemme panostaneet lasten oppimisympäristöihin koko esiopetusvuoden ajan. Olemme
halunneet, että fyysiset oppimisympäristöt tulevat lapsille tutuiksi, joka on hyödyttänyt psyykkisen
oppimisympäristön vahvistumista. Opetuksessamme olemme panostaneet lasten aktivointiin eri
materiaalien sekä tiedetutkimusten kautta: lapset ovat saaneet ideoida leikkejä, toimintaa sekä
oppimisympäristöjen muutoksia ja niihin on tartuttu miltei poikkeuksetta. llmiöpohjainen oppiminen on
ollut toimintamme keskiössä. Olemme käyttäneet kaikkia edellä mainittuja fyysisiä oppimisympäristöjä ja
olemme liikkuneet ja retkeilleet Imatralla paljon. Olemme retkeilleet Imatran sisällä kaikkiin koulukeskuksiin
kauden aikana. Aloitimme syksyllä "koulukierrokset" eli kävelyt koulun puolella, jotta lapset tutustuvat
koulun tiloihin ja rohkaistuvat käytävillä (sekä rappusissa) kulkemisessa. Harjoitusta on tehty myös
ulkoilutilanteissa, ulkoilemalla yhdessä koululaisten kanssa, muiden eskareiden kanssa sekä



vuoropäiväkodin pihalla. Yhteistyötahoja edellä mainittujen lisäksi on ollut Etelä-Karjalan Jätehuolto, LUT­
yliopisto, Allergia- ja Astmaliitto ja Suomen Luonnonsuojeluliitto. Paikalliset urheiluseurat joiden kanssa
olemme olleet yhteistyössä: Eklu, MMA-lmatra, Eklu, Ketterä, IPV ja Imatran Keilailuseura.

Digistrategiaan olemme tutustuneet ja toteuttaneet sen pohjalta kaksi videoprojektia yhdessä lasten kanssa.
Osallistuimme EU:n koodausviikolle etätyöpajoihin useampana kertana yhdessä lasten kanssa.
Videoprojektin yhteydessä pääsimme harjoittelemaan myös GoPro kameran käyttöä tablettilaitteiden
ohella. Lumia on ollut päivittäin ryhmässämme käytössä. Google -kuvat ovat olleet aktiivisessa käytössä ja
toukokuussa sitä ei ole enää käytetty koska tallennustilamme täyttyi toukokuun alussa. Kuvia ja videoita ovat
ottaneet aikuiset sekä lapset.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma: Panostimme syksyllä lasten ryhmäyttämiseen sekä
kaverisuhteiden vahvistamiseen ja tarvittaessa luomiseen. Syksyllä leikkiryhmiä sekoitettiin arpomalla
ryhmiä, jotta kaverisuhteiden luominen saa suotuisia edellytyksiä. Sosiogrammit on tehty sekä syksyllä, että
keväällä niin lasten kuin aikuistenkin osalta. Syksyn havaintojen pohjalta panostettiin niistä nousseisiin
havaintoihin ja huomioihin. Keväällä arvioitiin onnistumisia. Kaveritaitoihin satsaaminen on ehkäissyt lasten
mahdollista syrjäytymistä tai ulkopuolelle jäämistä. Kiusaamisesta olemme puhuneet ikätasoisesti OPH:n
uusien ohjeistusten mukaisesti. S2-opetukseen ei ole ollut tarvetta.

Versot:

Alkusyksystä pidimme tarkoituksellisesti pienten ihmisten reviirin suht pienenä, tuttuna ja turvallisena, jotta
kaikki uudet ryhmässä aloittaneet lapset pääsivät rauhassa tutustumaan päiväkotiympäristöön. Vuoden
edetessä olemme kuitenkin päässeet tutkimaan eri oppimisympäristöjä laaja-alaisesti. Olemme käyneet
retkillä läheisissä leikkipuistoissa, koulun pihalla, Hiljan metsässä ja kirjastossa. Lisäksi valopiha on tullut
tutuksi ja muodostunut tärkeäksi leikkiympäristöksi lapsille. Yhteistyötä on tehty myös seurakunnan
kanssa ennen joulua ja pääsiäistä. Tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma on huomioitu meidän ryhmässä
mm. päivittäin vaihtuvina pienryhminä, aikuisen sensitiivisyytenä ja läsnäolona lasten keskuudessa sekä
sukupuolineutraaleina leikkiympäristöinä. S2-opetukselle ei ole ollut tarvetta.

Lehdet:

Ryhmässämme on hyödynnetty laajasti oppimisympäristöjä ja retkeilty melko paljon niin jalkaisin kuin
bussillakin. Lähimetsät, kirjasto, kaupungin museo, puistoalueet, useat leikkipuistot, Kostinpuisto ja
liikuntasalit ovat tulleet tutuiksi.

Tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta on edistetty paitsi arkisissa asioissa ja teoissa suunnitelman vaatimalla
tavalla myös loppukeväästä painotettiin kaksi viikkoa suvaitsevaisuus ja ystävyys teeman ympärille.
Teemaviikot pitivät sisällään keskustelua ja keskustelun herättäjiä erilaisuuteen ja eri ihmisten eri
ominaisuuksiin liittyen sekä ystävyyteen ihmisten välillä ominaisuuksista riippumatta.

Silmut

Meille on tärkeää, että lapsilla on turvallinen olo ryhmässämme. Vastaamme tähän sensitiivisellä ja
lämpimällä vuorovaikutuksella, olemalla läsnä, sekä tarjoamalla syliä ja lohtua. Olemme jakaneet ryhmää
mahdollisimman paljon pienryhmiin rauhallisten vuorovaikutustilanteiden ja pientä lasta kuormittavien
lukuisten saman aikaisten vuorovaikutussuhteiden karsimiseksi.

Päiväkodin valopiha on ollut ryhmässämme ahkerassa käytössä. Valopihalla vaihtuva teemaleikki on
laajentanut lapsien leikkejä. Valmis toimintaympäristö on ohjannut tilanteisiin, joissa aikuisen ja useamman
lapsen kesken on ollut runsaasti jaetun tarkkaavuden hetkiä.



Kirjasto ja lähimetsä, sekä leikkipuistot on ollut myös osa toimintaympäristöämme. Seurakunnalta on käyty
pitämässä muutamia tuokioita lapsille ja ne ovat olleet lapsille mieluisia.

Ja lavat:

Syyskauden alussa lapsiryhmän oppimisympäristöinä toimivat pedagogiseen arkeen rytmittyen päiväkodin
omat tilat, jotta ryhmäytyminen ja yhteisöllisyyden luominen saatiin käyntiin lasten kannalta
mahdollisimman turvalliseksi koetussa, pienessä ympäristössä. Ryhmäytymisen edettyä
oppimisympäristöt ovat laajentuneet oman piha-alueen ja tilojen lisäksi viikoittain lähimetsään ja
päiväkodin liikuntasaliin, sekä aina mahdollisuuksien mukaan lähiliikuntapaikkoihin, koulun piha-alueeseen,
Jättiläisen portaisiin ja koulun liikuntasaliin. Myös siirtymätilanteet ovat ollet keskeisiä oppimisympäristöjä,
joissa on opittu yhdessä ohjeen mukaan toimimista. Päiväkodin omaa valopihaa on hyödynnetty etenkin
tuetun leikin oppimisympäristönä.

Yhteistyötä on tehty monipuolisesti huoltajien ja muiden yhteistyökumppanien kanssa, lapsiryhmä sekä
aikuistiimi ovat osallistuneet kaikkien päiväkodissa vierailevien yhteistyötahojen tarjoamaan toimintaan.

Digitaalisen pedagogiikan toteuttamiseen on sitouduttu varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen digistrategian
mukaisesti. Ryhmän pedagogisen toiminnan kannalta keskeisin digitaalinen väline on ollut Lumiolla
rakennettu päivä- ja viikkostrukstuuri, joka on tukenut päivittäin lasten toiminnanohjausta, tarkkaavuutta ja
kuvanlukutaidon kehittymistä.

Ryhmän toiminnassa on sitouduttu Imatran varhaiskasvatuksen tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuussuunnitelmaan. Lapsia on ohjattu sukupuolineutaalisti ja pedagoginen toiminta on aina
suunniteltu kaikkien osallisuuden mahdollistavaksi. Tuen tarpeen runsaasta määrästä ja moninaisesta
luonteesta johtuen ryhmän pienryhmätoiminta on perustunut kahteen kiinteään pienryhmään, jotka ovat
tukeneet päivittäin mahdollisimman samana toistuvan struktuurin toteuttamista. Kiinteiden pienryhmien
koko on kuitenkin mahdollistanut niiden sisällä leikkiryhmien sekoittamisen. Aikuiset ovat kokeneet
riittämättömyyttä lasten tuetun leikin ohjaamisessa, siihen olisi haluttu paneutua keskittyneemmin.
Yksilöllistä kielen kehityksen tukea on pyritty antamaan päivittäin sijoittamalla säännöllinen ajankohta
näkyväksi pedagogiseen lukujärjestykseen. Myös yksilöllisen kielen kehityksen tuen antamisessa ja
opetuksessa on koettu riittämättömyyttä, sillä kokonaismäärältään suuri tuen tarve on supistanut
mahdollisuutta tarjota yksilöllistä opetusta. Ryhmän hyödynnettävissä olevalta varhaiskasvatuksen
erityisopettajalta on pyydetty mahdolisimman suurta työpanosta kielen kehityksen tukemiseen ja
opettamiseen.

Ryhmässä on syksyllä sekä keväällä tehty sosiogrammit lasten sekä aikuistiimin näkökulmasta. Aikuisten
sosiogrammit on käsitelty tiimikokouksissa tarkasti ja niiden perusteella tehdyt havainnot ovat tuottaneet
aikuisilta tietoisia, onnistuneita toimenpiteitä, jotka ovat samalla vahvistaneet koko ryhmän hyvinvointia.

Pajut:

Olemme pyrkineet hyödyntämään mahdollisemman monipuolisesti fyysisiä oppimisympäristöjä mm.
retkeilemällä lähiluonnossa, hyödyntämällä liikuntapaikkojen tarjontaa sekä kirjaston tarjoamia palveluita.
Olemme pyrkineet huomioimaan mm. retkipäiviä valittaessa, että mahdollisemman moni lapsi pääsisi
retkelle.Tämä on tullut esille vanhempien palautteesta. Erityisesti retkikohteissa olemme tarkkailleet
vuodenaikojen vaihtelua muun muassa dokumentoimalla asoita crome bookilla. Kirjastokäynneillä olemme
tutustuneet esillä oleviin kuvataidenäyttelyihin ja muihin kirjasto rakennuksessa oleviin palveluihin mm.
museoon. Koulukeskuksessa erityisesti koulun liikuntasali on ollut käytösä useamman kerran viikossa mm.
yhteistoiminnan yhteydessä.



Olemme käyneet kirjastossa lainaamassa sekä lukemassa kirjoja. Lisäksi olemme osallistuneet seurakunnan
tilaisuuksiin (joulu ja pääsiäinen).

Leikinvalintataulu on ollut ryhmässämme käytössä jakamaan leikkijöitä tasapuolisesti eri toimintoihin.
Lapsia ohjataan sukupuolineutraalisti leikkeihin. Lapset itse valikoivat leikit mielenkiinnon mukaan, eivät
sukupuolen keitä leikeissä on

Männyt:

Olemme hyödyntäneet toimintakauden aikana monilpuolisesti erilaisia oppimiympäristöjä, liikuntasalit,
valopiha, ateljee, koulunpiha, metsät, hiljanpiha ja kostinpuisto.

Digitaalinen oppimisympäristö vaatii ryhmämme osalta vielä perehtymistä; Lumioon ollaan tehty
päivästruktuuri ja pelejjä, joita hyödynnetty toiminnassa. Smartin kautta ollaan katsottu google-kuvia ja
niistä keskusteltu.

Tunne- ja kaveritaitoja on harjoiteltu lähes päivittäin eteen tulleissa tilanteissa, satujen ja draaman avulla ja
keskustellen ja olemme lukeneet paljon kirjoja, missä käsitellään tunteita. Lasten ikätaso ollut tänä vuonna
haasteellinen ja se on otettu huomioon toiminnan erilaisissa sisällöissä . Lasten mielenkiinnon kohteiden ja
vahvuuksien huomioonottaminen toiminnassamme on tehty lapsia aktiivisesti havainnoimalla,
sekä vanhemmilta saatua tietoa päivittäisten keskustelujen sekä vasukeskustelujen kautta.

Naavat:

Fyysisten oppimisympäristöjen hyödyntäminen on ollut tiimimme kehittämiskohteena (pohjautuen
pedagogisen toiminnan arviointiin) toimintakauden aikana ja kevään aikana tähän tulikin parannusta, kun
aloimme hyödyntämään taidehuonetta ja valopihaa aktiivisemmin sekä käymään
useammin retkillä päiväkodin lähiympäristössä. Digitaalista oppimisympäristöä on hyödynnetty päivittäin.
Tärkeimpänä olemme panostaneet psyykkiseen ja sosiaaliseen oppimisympäristöön nimenomaan
turvallisuuden ja osallistavuuden näkökulmasta. Olemme osallistuneet seurakunnan järjestämiin
tapahtumiin (joulu- ja pääsisäiskirkko) sekä muihin päiväkodissa järjestettyihin yhtesityötahojen
tapahtumiin, jotka olleet ryhmämme ikäluokalle. Ryhmämme on noudattanut digistrategiaa Imatran
kaupungin linjauksen mukaisesti.

Olemme toimineet varhaiskasvatuksen toiminnallisen tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelman
mukaisesti, mutta se vaatii jatkuvaa oman työn ja asenteiden aktiivista tarkastelua ja avointa keskustelua
tiimissä. Leikkeihin on ohjattu sukupuolineutraalisti ja leikeissä aikuinen on tukenut, havainnoinut ja
ehkäissyt ennalta mahdollista syrjäytymistä tai syrintää. Ryhmään siirtyneille/ uusille lapsille on nimetty
vastuuaikuinen.

6. Yhteistyö ja osallisuus

Suunnitelma

Yhteistyötä tehdään päivittäin huoltajien kanssa. Varhaiskasvatuksen lähtökohtana on kunnioittaa huoltajien
osallisuutta, toiveita ja näkemyksiä lapsensa hoidosta ja kasvatuksesta. Yksikössämme dokumentoidaan
päivän eri toimintoja digitaaliseen kuvakansioon. Jakamalla kuvakansion sisältöä vanhempien kanssa (vaatii
medialupaa) vahvistetaan vanhempien osallisuutta ja kuvamateriaalia hyödynnetään myös tiimin
pedagogisessa arvoinnissa. Vanhempien palautteesa kuvien saantia toivottiin lisääntyvän, sillä sen avulla
vanhemmat kokivat pääsevänsä viikon toiminnoista keskusteluun lastensa kanssa.

Toimintakauden aikana jokaiselle lapselle laaditaan varhaiskasvatussuunnitelma, jossa arvioidaan lapsen
varhaiskasvatussuunnitelman tavoitteita yhdessä lapsen ja huoltajien kanssa. Vastaavasti esiopetuksessa



oleville lapsille tehdän oppimissuunnitelma. Hyvä päivä -hanke yhteistyössä EKLU:n kanssa tuo 4-vuotiaiden
lasten vasukeskusteluihin lisäsisältöä lasten hyvinvoinnin tukemiseksi. Tarvittaesssa keskusteluissa käytetään
tulkkipalveluita, molemminpuolisen ymmärryksen varmistamiseksi.

Wilma toimii pääsääntöisenä viestintäkanavana huoltajien kanssa. Jokainen ryhmä tiedottaa huoltajille
viikoittain wilma-viestillä ryhmän arjesta, toiminnasta ja tavoitteista. Vanhemmat toivovat myös ennekoivaa
tietoa tulevan viikon toiminnasta.

Joustava esi- ja alkuopetus on sovittu suunta jolla pyrimme yhteistyöhön koulun ja erityisesti alkuopetuksen
kanssa erilaisin kokoonpanoin niin johtajiston yhteistä näkemystä henkilöstölle jakaen sekä henkilökunnan
yhteisiä kokoontumisia ja yhteistä toiminnan suunnittelua /käynnistymistä tukien sekä yhteisen
työn mahdollisuuden alkamista.

Vanhempaintoimikunta toimii koko Mansikkalan koulukeskuksen yhteisenä toimikuntana, jossa on
vanhempien edustajia yksiköstämme. Tieto vanhempaintoimikunnassa käsiteltävistä asioista ja toimikunnan
kokoonpanosta ei ole ollut saatavilla ja toivomme siihen saavamme muutoksen. Näin voisimme tarpeen
mukaan osallistua kokoukseen tiedonantajina ja varmistaa että huoltajamme pääsevät siihen mukaan.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Versot:

Viikoittaiset wilma-viestit toiminnastamme ovat olleet toimiva viestintäkanava päiväkodin ja perheiden
välillä ja konsepti on saanut kiitosta perheiltä. Osa vanhemmista on toivonut tarkempaa tietoa lapsensa
päivästä, joten aloitimme syksyllä merkitsemään päivän tärkeimmät tiedot ylös vihkoon, josta ne on helppo
välittää vanhemmalle tiedoksi lasta hakiessa. Perheet ovat saaneet ennakoivaa tietoa ryhmän
toiminnasta seuraamalla oveen kiinnitettyä viikko-ohjelmaa, joka päivittyy maanantaisin. Myös Google­
kuvakansioiden ajantasalla pitäminen ja kuvien jakaminen perheille vähintään kerran kahdessa viikossa on
ollut perheille merkityksellistä. Jokaiselle ryhmän lapselle on pidetty vasukeskustelu 1-2 krt vuodessa.

Lehdet:

Viikkoviesti on laitettu viikottain ryhmämme toiminnasta kertomiseksi. Google kuvakansiot on luotu kaikille
lapsille, joille on siihen vanhemman antama suostumus ja kuvia on pyritty jakamaan
säännöllisesti. Lapsikohtaiset varhaiskasvatussuunnitelmat on luotu ja arvioitu yhdessä vanhempien kanssa.
Hyvä Päivä keskustelut on käyty 4-vuotiaiden lasten perheiden kanssa pääsääntöisesti.

Männyt:

Viikkoviestit on tehty meidän ryhmätoiminnasta viikottain vanhemmille.Googlekuvakansiot on tehty kaikille
lapsille keillä luvat saatu kansioiden tekemiseen. Olemme katsoneet meidän googlekuvia, kun niitä on
otettu ja keskusteltu lasten kanssa kuvista.

Varhaiskasvatussuunnitelma on tehty jokaiselle lapselle ja arviointi tehty vanhempien kanssa. Hyväpäivä­
keskustelu käyty 4-vuotiaiden vanhempien vasukeskustelun yhteydessä ja 4-vuotias havainnointilomake
neuvolaan.

Silmut



Vanhemmille viikottain lähetettävässä viikkokirjeessä olemme kuvanneet toimintaamme, lasten kokemuksia
varhaiskasvatuksessa sekä avanneet pedagogiikkaamme. Viikkokirjeestä olemme saanet paljon kiitosta
vanhemmilta.

Googlekuvakansioita olemme täydentäneet aktiivisesti ja huolehtineet mahdollisimman monipuolisesta
toiminnan kuvaamisesta.

Ja lavat:

Yhteistyötä on tehty päivittäin huoltajien kanssa vaihtamalla kuulumisia lasten tuonti- ja hakutilanteissa.
Huoltajille on lähetetty Wilman kautta säännöllinen viikkoviesti, jossa on avattu ja kuvattu ryhmän kuluneen
viikon pedagogisen toiminnan tavoitteita ja sisällön toteutustapoja. Huoltajille on pyritty viikkoviestissä
välittämään myös mahdollisimman paljon tietoa lapsiryhmän itsearvioinnista ja palautteesta. Ryhmän
pedagogisen toiminnan ennakoiva suunnitelma on ollut lasten sekä huoltajien nähtävänä ryhmätilan ovessa.
Huoltajien toiveeseen ennakoivan tiedon saatavillaoloon ryhmän tulevasta toiminnasta on vastattu
tiedottamalla huoltajille mahdollisimman varhaisessa vaihessa mahdollisista retkistä ja tapahtumista.

Jokaiselle ryhmän lapselle on laadittu varhaiskasvatussuunnitelma, joka on myös keväällä arvioitu. Lapsen
oma sivu-lomakkeesta on huomioitu myös huoltajilta epäsuorasti välittyvät näkemykset tai suorat toiveet
lapsen oppimisen ja hyvinvoinnin tukemiseksi. Hyvä päivä-hankkeen huoltajille suunnattu materiaali on
jaettu 4-vuotta täyttäneille varhaiskasvatussuunnitelmakeskustelun yhteydessä.
Varhaiskasvatussuunnitelmakeskusteluissa tulkkipalveluita on käytetty tarvittaessa. Huoltajille jaettu
medialupalomakkeen mukaisesti lapsikohtainen Google -pilvipalvelimen valokuvakansio, johon on kerätty
mahdollisimman reaaliaikaisesti valokuva- ja videomateriaalia pedagogisesta toiminnasta.

Huoltajilta asiakastyytyväisyyskyselyistä sekä päivittäisessä toiminnassa saatu palaute on käsitelty
kasvattajatiimissä yhteisesti ja tarvittaessa on tehty mahdollisuuksien mukaan muutoksia ryhmän
pedagogiseen arkeen.

Naavat

Olemme pyrkineet panostamaan huoltajien kanssa tehtävään päivittäiseen yhteistyöhön mm. lapsen
päivästä kertomalla yksilölllisesti. Olemme pystyneet ottamaan huomioon huoltajien toiveita ja
näkemyksiä hyvin. Google-kuvakansiot on tehty kaikille luvan antaneiden lapsille ja tämä on lisännyt
huoltajien tietoisuutta päiväkodin toiminnasta. Kuvien ja videoiden hyödyntämistä tiimin pedagogisessa
arvioinnissa tulisi lisätä. Jokaiselle lapselle on laadittu varhaiskasvatussuunnitelma sekä arvioitu se yhdessä
huoltajien kanssa.

Wilma on toiminut pääsääntöisenä yhteydenpitokanavana huoltajien kanssa. Huoltajille on lähetetty
viikottain viikko-viesti, jossa kerrottu mm. viikon toiminnasta ja sen tavoitteista. Ennakoivasti huoltajat ovat
saaneet tietoa toiminnasta ovessa olevista toimintakuvista.

Pajut

Viikottaiset wilma-viestit ovat olleet toimintamme pääsäännöllinen tiedottamisväline. jokaiselle lapselle on
laadittu varhaiskasvatussuunnitelma yhdessä lapsen huoltajien kanssa. Lisäksi päivittäiset keskustelut
tuonti- ja hakutilanteissa huoltajien kanssa sekä mahdolliset muut erikseen sovitut keskustelut tarpeen
mukaan. Google-kuvakansiot on tehty niille lapsille, joille huoltajat ovat antaneet luvan. Niihin on aktiivisesti
lisätty kuvia lapsen toiminnasta Pajut-ryhmässä. Pedagogisen toiminnan arviointia näiden kuvakansioiden
avulla tulisi lisätä ryhmässä. Uintikertojen jälkeen katsoimme aina uinti ryhmän kanssa kulloisenkin kerran
kuvia ja pohdimme/muistelimme mitä teimme uimakerralla, mikä oli kivaa, mitä opimme, mikä ei tuntunut
kivalta.



Vahempaintoimikunnan toiminnasta emme saa muistioita eikä tietoja nouseeko siellä varhaiskasvatuksen
asioita esille tai tarvitaanko johonkin kokoukseen meiltä asiantuntijaa mukaan.

7. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toteuttaminen

Suunnitelma

Mansikkalan vuoropäiväkodin painopisteet

Kielen kehityksen tukeminen {Kielen rikas maailma)

Lasten sanavarastoa kehitetään sanoittamalla, nimeämällä ja mallintamalla arjen toimintaa. Kuvatukea
apuna käyttäen vahvistetaan lapsen päivästruktuurin hahmottamista. Mansikkalan vuoropäiväkodissa on
käytössä kuvatuki yleisen tuen muotona kaikissa ryhmissä. Tämä tarkoittaa sitä, että muun muassa
päiväjärjestys esitetään ryhmissä kuvien avulla. Kuvatukea voidaan käyttää myös toiminnan osiin
pilkkomiseen, toiminnan ohjaukseen sekä siirtymätilanteiden selkeyttämiseen. Lasten kanssa harjoitellaan
kertomista, selittämistä ja puheen vuorottelua sekä äänensävyjä. Kielellisten taitojen kehittymistä tuetaan
esimerkiksi päivittäisen osallistavan lukemisen, loruttelun, musiikin ja liikunnan avulla. Lasten
kielellisiä taitoja, sanastoa ja kommunikaation kehittymistä tuetaan Roihusten perhe-materiaalin,
suujumpan, äänneharjoittelun- sekä sanoilla ja tavuilla leikittelyn avulla. Varhaiskasvatuksen erityisopettaja
tekee syksyllä kaikille viisivuotiaille LUKIVA-arvioinnin, jolla kartoitetaan lasten kiellisiä valmiuksia. Näiden
kartoitusten pohjalta varhaiskasvatuksen erityisopettaja toteuttaa pienryhmätoimintaa niille lapsille, jotka
tarvitsevat vahvempaa tukea kielellisten taitojen sekä lukivalmiuksiin tähtäävien taitojen kehittymisessä.
Lukiva kartoitus tehdään myös esiopetuksessa syksyisin yhteistyössä ryhmän opettajien ja veon kanssa sekä
vielä keväällä

Matematiikan perustaitojen vahvistaminen {tutkin toimin ympäristössä)

Arjen matematiikassa ohjataan lapsia kiinnittämään huomiota ympäröiviin lukumääriin, lukujonoihin,
muotoihin, numeromerkkeihin sekä lukusanoihin. Lasten kanssa yhdessä
harjoitellaan mittaamista, luokittelua, vertailua ja sarjoittamista. Rakentelu, askartelu, piirtäminen ja liikunta
tukevat matemaattisien taitojen kehittymistä yhteisessä toiminnassa. Havainnoidaan ja keskustellaan lasten
kanssa ympäristön muutoksista sekä säännönmukaisuuksista. Hyödynnetään "matemaattisia lukulaseja"
joiden avulla havainnoidaan ympäröivää maailmaa ja nähdään näitä havaintoja esimerkiksi lukumäärinä,
väreinä tai muotoina. Aikakäsitystä tuetaan päivittäin yhteisien piirien avulla, jossa käydään läpi päivän- sekä
illan tapahtumia. Kannustetaan lapsia pohtimaan, tarkastelemaan ja kuvailemaan heidän tekemiään
matemaattisia havaintoja esimerkiksi kehollisesti, kuvien tai eri välineiden avulla.

Neljä vuotiaiden matemaattisten taitojen arvioinnissa hyödynnämme matemaattisten taitojen
havainnointilomaketta ja tulosten pohjalta mietimme toimenpiteitä matemaattisen ajattelun tukemiseen.

Liikunta ja toiminnallinen oppiminen {kasvan liikun ja kehityn)

Liikunta kuuluu oleellisena osana päivittäistä toimintaa, siihen kuuluu mm. retket, ulkoilu, ohjatut
liikuntahetket, liikunnalliset siirtymätilanteet ja toiminnalliset hetket myös sisällä. Toimimme Imatran
kaupungin varhaiskasvatuksen liikuntavuosikellon mukaan. Ohjatuilla perinne- ja liikuntaleikeillä sekä pelien



kautta varmistetaan lasten liikunnallinen aktiivisuus, hyvinvointi, ilo ja riemu jokaisena päivinä. Yhtenä
kehittämistavoitteena on juuri havaita ja innostaa liikumattomien lasten liikunnallista osallistumista ja saada
liikumattomien määrän laskua järjestelemällä liikunnallista toimintaa pitkin päivää vaihtoehtona paikallaan
olevalle toiminnalle. Käytämme 3-5-vuotiaiden lasten motoriikan havainnointiin Inna-norsu
havainnointimaterialia.

Tunne- ja itsesäätely taitojen tukeminen {minä ja meidän yhteisömme)

Positivinen pedagogiikka ja toimiva vuorovaikutukutus luo pohjan lapsen kokonaisvaltaiselle oppimiselle ja
hyvinvoinnille. Myönteinen ilmapiiri ja aikuisten herkkyys mahdollistavat lasten yksilöllisiin aloitteisiin
vastaamisen ja niiden huomioimisen. Tunnetaitoja harjoitellaan ryhmässä päivittäin erilaisten
toiminnallisten menetelmien avulla. Materiaaleina mm. tunteet ja käyttäytyminen hallintaan
varhaiskasvatuksessa, PI Kl-materiaali, Tuikku-ohjelma ja erilaiset tunnetaitoja tukevat satukirjat sekä
draamakasvatus. Tunteita ja tunnetiloja tunnistetaan ja sanoitetaan yhdessä aikuisen kanssa. Lasten kanssa
mietitään yhdessä menetelmiä ja ratkaisuja rauhoittumiseen. Aikuisen sensitiivinen läsnäolo on perusta
lapsen ja aikuisen vuorovaikutukselle. Esiopetuksessa ja varhaiskasvatuksessa puututaan kiusaamiseen
ennaltaehkäiseisevästi Imatran opiskeluhuoltosuunnitelmassa 2023 olevan kiusaamisen ja epäasiallisen
kohtelun ehkäisyn ja siihen puuttumisen toimintamallin mukaan.

Digitaalinen osaaminen

Vuoropäiväkodin toiminnassa jatkuu digitaitojen harjaannuttaminen. Näitä taitoja tuodaan osaksi arkea
ja muuta pedagogista toimintaa. Jokaisessa ryhmässä on Smart-älytaulu, jota käytetään toimintakauden
aikana eri oppimistilanteissa. Jokaisessa ryhmässä on tämän lisäksi Chromebook-tablettilaitteita.
Laitteita käytetään ainoastaan pedagogisesti lasten ruutuaika huomioiden. Digilaitteiden käyttöä
vahvistetaan ja opetellaan uusia toimintoja. Laitteita hyödynnetään tehtäessä yhdessä lasten kanssa
valokuvaan ja videoon, animaatioon sekä ääneen liittyvää sisältöä eri sovellusten avulla ikäkausi
huomioiden. Samalla edistetään lasten luovan ajattelun sekä yhteistoiminnan taitoja sekä lukutaitoa.
Henkilöstö toimii Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen digistrategian (2022-2024)
mukaisesti. Yksikkömme lapsista isoimmat osallistuvat EU:n koodausviikkon lokakuussa ja sekä koko yksikön
lapset valtakunnalliseen mediataitoviikkoon.

Pienryhmätoiminta ja lasten osallisuus

Toimimme vuoropäiväkodissa pienryhmätoiminnan periaatteella. Lapset osallistuvat ikätasoisesti ohjatun
toiminnan sisällön suunnitteluun ja arviointiin omassa ryhmässä. Lasten mielipiteen näkyväksi
tekemiseksi hyödynnetään kuvatukea ja äänestämämistä. Lasten osallistuminen päivän toiminnan arviointiin
mahdollistetaan mm. dokumentoitujen kuvien ja videoiden avulla. Lasten osallisuutta tuetaan myös
vuoropäiväkodin iltatoiminassa toiminnan valintataulujen avulla ja aikuisten kanssa yhdessä pienryhmissä
toimien.

Muut oppimisympäristöt

Luonto ja lähimetsät kuuluvat kaikkien ryhmien oppimisympäristöön viikoittain. Metsäpedagogiikka
nähdään tärkeänä osana lasten luontosuhteen kehittymistä ja sitä toteutetaan jokaisessa ryhmässä.

Provaka toiminta- positiivisesti ryhmässä oppiva varhaiskasvatus

Provaka on on pitkäjänteistä kehittämistyötä päiväkodin toimintakulttuurin kehittämiseksi, jonka keskiössä
on sosiaalinen käyttäytyminen ja sen opettaminen ja tukeminen. Provakassa luodaan yhteiset pelisäännöt
henkilökunnalle ja toteutetaan alueellisesti yhdessä sovittuja sosiaalisen käyttäytymisen taitoja.Syksyn
aikana myös työstetään mikä on epäasiallista käytöstä ja kuinka siihen puututaan Tärkeää on, että aikuiset



opettavat ja mallentavat ja antavat lapsille postiivista palautetta onnistumisista sekä konkreettisia
muistukkeita, joita ryhmä kerää yhteen ja joista tietyn määrän tavoitteesta lapset päättävät yhdessä
sopivasta palkkiosta. Mansikkalassa provaka linjataan yhteen prokoulun tavotteisiin. Vuoropäiväkodin
esiopetusryhmä liittyy syksyllä prokoulun tavoitteisiin yhteistyön kehittämiseksi esi-ja alkuopetuksen välillä.
Provaka Mansikkalan alueella painottaa yhteisruokailuun ja siinä sosiaaliseen vastuulliseen
käyttäytymiseen ..

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Pihlajat:

Liikunta, toiminnallisuus ja ilmiöpohjainen oppiminen on ollut toimintamme keskiössä toimintakauden
aikana. Taitoja on harjoiteltu kehollisesti, erilaisten liikuntatehtävien ja -leikkien avulla sekä ilmiöitä ja niiden
syntyä on pohdittu (ja selvitetty) yhdessä lasten kanssa. Raskasta liikuntaa on toteutettu päivittäin ja
liikuntaleikit ovat olleet lasten mielenkiinnonkohteena koko toimintakauden ajan. Liikkumattomia lapsia
ryhmässämme ei ole kevätkaudella enää ollenkaan ainakaan. Olemme retkeilleet viikoittain, mutta retket
eivät ole aina kohdistuneet metsään.

Kielen kehitystä on tuettu Kummi 3-harjoitteiden avulla, jotka on otettu osaksi esiopetustoimintaa. Kuvatuki
on ollut aktiivisesti päivittäin käytössä erityisesti piireissä sekä sosiaalisien taitojen harjoittelun tukena
(nopea piirtäminen). Kuvatukea käytettiin yksilöllisesti tukena tehtävätyöskentelyssä niille, ketkä siitä
erityisesti hyötyivät. Veo on toteuttanut ryhmässä pienryhmätoimintaa, niille ketkä siitä ovat erityisesti
hyötyneet. Ekapeliä on käytetty tukemaan lukivalmiuksia ja sen haastavuutta olemme lisänneet taitotason
mukaan. Lapsista 13 oppi lukemaan esiopetusvuoden aikana. Olemme panostaneet osallistavaan
lukemiseen ja lukemiseen olemme käyttäneet päivittäin aikaa 45min-1h. Lapset kiinnostuivat erityisesti
tiede-kirjoista, joihin perehtyminen mahdollistui päivittäin. Tämä lisäsi lasten yleistietoa sekä kasvatti
sanavarastoa ja vahvisti syy-seuraus-suhteita. Hyödynsimme EU:n koodausviikon tehtäviä, joissa lasten
tehtävänä oli tulkita erilaisia viestejä ja tuottaa niitä itse digilaitteita käyttäen. Tuotimme videoprojektien
ääninauhat itse, joten lapset pääsivät harjoittelemaan mikrofonin käyttöä. Tutustuimme eri kieliin ja
kulttuureihin säännöllisesti esimerkiksi lasten syntymäpäiviä viettäessä, kun sankarit saivat itse valita millä
kielellä onnittelulaulua lauletaan. Tämä innoitti aina tutkimuksia ja keskustelua kulttuureista, maista sekä
maanosista. Karttakirjat olivat toimintakauden aikana yksi suuri kiinnostuksen kohde ryhmässä.

Matemaattisien taitojen kehitystä on tuettu Lukimat -harjoitteiden avulla, jotka on otettu osaksi
esiopetustoimintaa. Olemme tuoneet matemaattiset harjoitukset osaksi arkea esimerkiksi näin: numeron



yhdistämistä lukumäärään on harjoiteltu päivittäin leikinvalintatilanteessa. Leikinvalintataulussamme on
ollut käytössä valittavan leikin kohdalla lukumäärä ja lapsen tehtävänä on laskea sama lukumäärä
ympyräsektoreista, jonka päälle nimi laitetaan mikäli leikkiin mahtuu. Tämä on tuottanut tulosta lasten
taitojen kehityksessä. Aikakäsitystä on tuettu päivittäisissä piireissä. Lasten oma kiinnostus kellonaikojen
harjoitteluun otettiin osaksi piirejä ja lapset harjoittelivat asettamaan siihen heidän kotiinlähtöaikansa.
Piireissä seuranneet vuoden etenemistä, vuodenaikojen vaihtumista sekä viikkojen ja kuukausien kulumista.
Lanseerasimme syksyllä käyttöön tiedetiistain, joka piti sisällään erilaisia ilmiöitä, joiden syihin, seurauksiin
ja syntyyn tutustuimme.

Digitaalinen osaaminen: olemme harjoitelleet tiedonhakua, selaimen käyttöä, eri näppäimistöjen
käyttöä (sekä ruudulla, että chromebookien näppäimillä), ohjelmointia, oppimispelit ovat olleet aktiivisessa
käytössä (ekapeli, mol la abc) ja valo- ja videokuvausta sekä äänitystä ja editointia on harjoiteltu erityisesti
videoprojektien parissa.

Osallisuutta tuettiin havainnoinnin ja mielenkiinnon kohteiden kartoittamisen lisäksi lasten kokousten-,
äänestämisen- ja yhteisen arvioinnin avulla. Lasten kokouksissa sekä piiritilanteissa lapsilta kysyttiin heidän
ideoita sekä toiveita eskaritoimintaan.

Tunne- ja itsesäätelytaitoihin olemme panostaneet sosiaalisien tarinoiden- ja tunnepulmakorttien avulla.
Olemme hyödyntäneet toiminnassa paljon tunnetaitokirjallisuutta sekä toteuttaneet ryhmä- ja
parityöskentelyä kaveritaitojen vahvistamiseksi.

Liityimme syksyllä ProKouluun ja jatkoimme vuorolasten osalta ProVakassa. Käyttäytymisodotukset liittyivät
molemmissa ruokailuun, joten ne tukivat hyvin toisiaan. Muistukkeiden kerääminen alkoi tuottaa nopeasti
toivottua tulosta. Pidimme yhdessä muiden eskareiden kanssa yhteisen aamunavauksen alakoululaisille
ProKoulun hengessä, jossa esiteltiin ruokailun käyttäymisodotukset kaikille.

Versot:

Kielen kehityksen tukeminen on ollut meidän ikäluokan toiminnan painopisteenä. Toiminnan sanoittaminen
on jatkuvaa ja on osa jokapäiväistä arkeamme samoin kuin laulut, loruttelut ja kirjojen tutkiminen yhdessä.
Lisäksi ryhmän 2-vuotiaat lapset ovat päässeet tutustumaan Roihusten arjessa -materiaaliin
tunnistamalla,nimeämällä ja sanoittamalla toimintaa kuvista. Päiväjärjestys löytyy kuvina ryhmän seinältä ja
sen äärelle on helppoa palata useampaan otteeseen päivän aikana. Aktiivisempaa kuvien käyttöä, esim.
siirtymätilanteissa, on hyvä alkaa harjoitella jatkossa enemmän.

Monipuolista liikuntaa on sisällytetty toimintaamme aikaisempaa enemmän niin sisällä kuin ulkona. Lasten
saataville tuodut liikuntavälineet ovat herättäneet kiinnostusta ja ovat jokapäivä lasten vapaassa käytössä.
Myös karkeamotoriset taidot ovat kehittyneet hurjasti monella lapsella. Olemme noudattaneet
liikuntahetkillä vuosikelloa, tosin sovellettuna versiona pienille liikkujille.

Tunne- ja itsesäätelytaitoja on harjoiteltu mm. Kielinupun laulujen avulla sekä Miu-kirjoja hyödyntäen;
tunnetilojen tunnistamista ja nimeämistä yhdessä. Positiivisen pedagogiikan ja myönteisen
vuorovaikutuksen tärkeyttä ja niiden merkitystä on käyty yhdessä läpi tiimipalavereissa ja ne on kirjattu
muistiin myös tiimisopimukseen.

Olemme tiiminä tehneet tarkan linjauksen digilaitteiden käytöstä, joita emme juurikaan käytä. Smart­
taululta käytämme Lukulumoa ja Google-kuvia, joskus harvoin Papunetistä muutama palapeli ryhmän
isoimmille lapsille. lita-aikaan on toisinaan katsottu pieni hetki (5-10min) Pikku kakkosta.

Lehdet:



Kuvatuki on käytössä päiväjärjestyksessä sekä monikanavaisena viestintänä muun muassa toiminnan osiin
pilkkomiseksi. Tukiviittomia ollaan pyritty kouluttautumisen myötä hiukan lisäämään viestintäämme.
Lehdillä on päiväjärjestyksessä pienryhmähetki, joka painottuu lukemiseen, lorutteluun ja riimittelyyn
kielenkehityksen tukemiseksi lasten tarpeiden mukaan. 5-vuotiaille veo on tehnyt lukiva-kartoitukset ja
tarjonnut tulosten mukaisia tarvittavia toimia yksilöllisesti.

Arkimatikka on ollut ryhmässämme painotettuna suunnitelmassa kuvatulla tavalla. Lisäksi
pienryhmätoiminnassa on perehdytty mittaamiseen, vertailuun, lukujonoon, lukumäärävastaavuuteen jne.
monipuolisesti. Käytössämme on ollut myös koko kaupungin yhteiseksi linjattu matikkahavainnointi­
kaavake, jonka avulla olemme kartoittaneet lasten taitoja syksyllä ja keväällä.

Liikuntaa, liikettä ja liikkumista on pyritty tehostamaan ryhmässämme retkeilemällä kävellen
läjiympäristössä, tarjoamalla laajasti mahdollisuuksia erilaiseen liikuntaan ja liikkumiseen liikuntavuosikellon
mukaan sekä mahdollistamalla liikuntaa, liikettä ja liikunnallisuutta myös ryhmässä ja muissa sisätiloissa.
Viskareiden ja eskareiden yhteistoiminta on ollut tänä vuonna sovitusti liikunnallista toimintaa ja se on
todettu erittäin hyväksi toimintamuodoksi.

Sensitiivisyyteen ja positiiviseen pedagogiikkaan on pyritty koko toimintakauden ajan. Tunnetaitoja on
harjoiteltu ohjatussa leikissä, jossa aikuinen on läsnä sanoittamassa tunteita ja tilanteita ja ohjaamassa
keskustelua tunnetaitotilanteisiin sekä ristiriitatilanteisiin liittyen. Kiusaamiseen on puututtu tehostamalla
aikuisen läsnäoloa kaikissa päivän hetkissä sekä nostamalla hyväksyminen ja suvaitsevaisuus keskiöön ja
lasten tietoisuuteen teemaviikkojen avulla.

Digilaitteita on käytetty opetusvälineinä. Smart-taulua ja lumiota hyödynnetään arkisesti päiväjärjestyksen ja
muun lapsille tärkeän tiedon jakamiseen. Lisäksi taululle kuvitetaan tilanne ja tehtävä kohtaisia ohjeita.
Lumiolla on voitu rakentaa myös Smart-taululle lapsille oppimispelejä ym. Lisäksi tableteilla on pelattu
Ekapeliä ja Malla ABCta. Kuvaamiseen on käytetty lähinnä ryhmän puhelinta, koska tabletit eivät sovellu
ominaisuuksiensa puolesta erityisen hyvin lapsille tähän tarkoitukseen.

Toimimme aamupäivisin pääasiassa ennalta suunnitelluissa päivittäin vaihtuvissa pienryhmissä ja aamuisin
sekä iltapäivisin kokoryhmänä, joka jakautuu eri tiloihin lapsilähtöisesti. Lasten osallisuus on korostunut
ryhmässämme koko kauden. Käytössä on äänestykset, toiveiden puu, haastattelut, keskustelut sekä lasten
aktiivinen kuuleminen.

ProVaka on ollut ryhmässämme hyvällä mallilla. Tästä on kiittäminen sitä, että yksi tiimimme jäsenistä on
osa aluetiimiä ja omalla toiminnallaan muistuttaa ja ylläpitää toimmintamallia aktiivisesti. Muistukkeita on
kerätty ja palkintoja saatu useampia kauden aikana.

Männyt:

Meillä on ryhmässä kuvatuki kaikissa tilanteissa ja päivästruktuuri seinälle. Ryhmässä luetaan paljon kirjoja
ja luetaan vuorovaikutteisen lukemisen kautta tarinoita, satuja ja pöytäteatteria. Roihusen materiaali on
ollut viikottain ryhmässä käytössä. Arjen matematiikka tulee esille päivittäin piirissä, ulos-ja retkille lähtiessä
lasketaan. Aamulla katsotaan lasten kanssa yhdessä päivän toiminta ja pienryhmät ja kaudutaan niiden
mukaan ruokailuun asti. Iltapäivä toiminta valitaan leikinvalintataulusta ja kuinka montako mahtuu leikkiin.

Tunnetaitoja harjoitellaan ryhmässä päivittäin erilaisten toiminnallisten menetelmien avulla ja tilanteiden
mukaan. Materiaaleina mm. tunteet ja käyttäytyminen hallintaan oleva materiaali; tunnekuvat -ja kortit
ikätasohuomioon ottaen.Tunnetaitoja sanoitetaan ja kuvitetaan aikuisen kanssa. Lähiympäristö ollaan otettu
toiminnassa huomioon lähimetsä,; mikä oli syksyllä meillä enemmän toiminnassa, leikkipuistossa ja
kirjastossa ja koulun piha.



Matemaattisia taitoja olemme harjoitelleet koko toimintakauden havainnoimalla ympäristöä, kun esim.
lähdemme retkelle. Erilaisten lautapelien ja leikkien avulla olemme harjoitelleet numeroita ja laskemista 1-
10. Laskemista olemme ottaneet mukaan myös siirtymissä ja muissa arjen tilanteissa.

Liikuntaa ollaan toteutettu liikunnan vuosisuunnitelman mukaan ja lasten ikäjakauman huomioiden. Syksyllä
kartoitettiin inno-norsu havainnointilomakkeella jokaisen lapsen motoriikka, minkä pohjalta syksyn liikunta
paljon suunniteltiin. Positiivista pedagogiikkaa olemme prykineet toteuttamaan kehumalla ja kannustamalla
arjen eri tilanteissa. Aikuiset ovat mallintaneet lapsille hyvää ja positiivista käytöstä.

Silmut

Joka päiväiseen toimintaamme on sisältynyt runsaasti sanoittamista, nimeämistä, kirjojen lukemista, lauluja
ja myös loruttelua. Lisäksi olemme käyttäneet Roihusten perhe-kielen kehityksen tukimateriaalia soveltaen
tälle ikäryhmälle. Kuvatuki ryhmässämme on ollut lähinnä kuvien käyttöä siirtymätilanteessa, sekä kuvien
käyttöä ruokailutilanteessa, helpottamaan lasten ilmaisua toiveistaan.

Matematiikan perustaitoja olemme harjoitelleet leikinomaisesti lähinnä lukukäsitteiden 1-3 avulla arjen
tilanteissa, leikkien lomassa sekä laululeikkien avulla .. Aikuinen on mallintanut vertailua eri esineiden välillä
arjen toiminnan lomassa.

Olemme tukeneet lasten liikkumista mm. ottamalla lasten saataville liikuntavälineistöä omiin
ryhmätiloihimme lasten päivittäisesti käytettäväksi. Olemme hyödyntäneet paljon käytävää juoksuun ja
mopoiluun sekä iltapäivisin jumppasalia. Olemme käyneet retkillä sekä isojen pihalla ulkoilemassa ja
kannustaneet lapsia kävelemään, juoksemaan sekä harjoittelemaan mm. kiipeilemistä. Olemme siirtyneet
viikottaisesta jumppavuorosta jakamaan vuoromme Mäntyjen kanssa niin, että meidän jumppa viikollamme,
on yhtenä päivänä jumppasali ollut varattuna meidän ryhmällemme. Tämä on ollut hyvä, sillä nyt
ryhmämme pienimmätkin ovat ehtineet jumppapäivänä touhuamaan saliin. Toisena viikkona olemme sitten
retkeilleet.

Ryhmämme on sitoutunut positiiviseen pedagogiikkaan ja kaikki kasvattajat ovat toimineet sensitiivisesti
lasten kanssa ja pysähtyneet heidän tarpeidensa äärelle. Ryhmässämme on ollutkin turvallinen ja
rauhallinen ilmapiiri, ja syli aina tarjolla sitä tarvitsevalle lapselle. Mikäli joku lapsi on tarvinnut enemmän
tukea tunnesäätelyynsä, on yksi aikuinen vuorollaan keskittynyt lapsen tukemiseen sekä sensitiiviseen
läsnäoloon. Olemme myös pienryhmäjaoilla pyrkineet tukemaan lasten turvallisuuden tunteen
ylläpitämistä.

Provakatoiminta on ollut ryhmässämme aktiivista. Olemme kokeneet, että tällä toimintakaudella ollut
tavoite siitä, että harjoittelemme lasten kanssa lelujen siivoamista on ollut riittävän konkreettinen ja selkeä
tavoite pienten ryhmässä. Lapset ovat hienosti oppineet siivoamaan ja vanhemmilta on tullut kiitosta, että
oppi on kantanut kotiin saakka.

Ja lavat:

Kielen kehityksen tukemisessa vaikuttavimpina panostuksina ovat olleet kuvatuellinen päivä- ja
viikkostruktuuri, säännölliset toistot sekä laululeikkien ja rytmittelyn hyödyntäminen puheen tuottamisen
tukena. Kuvatuen yhtenäisyyteen on panostettu ja aikuiset ovat kauden aikana tehostaneet
tilannekohtaisen kuvatuen käyttöä. Päivittäinen, kestoltaan lyhyt ja jäntevä aamukokoontuminen on
selkeällä käyttäytymisodotuksen ohjauksella vahvistanut lasten vastavuoroisen keskustelun taitoja. Samalla
kuvanlukutaito ja lukusuunnan hahmottaminen ovat saaneet säännöllistä harjoitusta. Aikuisten tuottama
sanoittaminen, nimeäminen ja mallintaminen on koettu tehokkaiksi kielen kehitystä tukeviksi keinoiksi.
Toistot ja vertaisoppiminen ovat tehostaneet oppimista. Roihusten perhe-materiaalia on



käytetty säännöllisesti osana toimintaa. Suomea toisena kielenään puhuvien lasten yksilöllisen opetuksen
toteuttamisessa on hyödynnetty varhaiskasvatuksen erityisopettajan resurssia.

Varhaismatematiikan taitojen tukeminen on huomioitu ryhmässä yksikön vuosisuunnitelman
ikäkausipainotuksen mukaisesti. Lasten matemaattisia valmiuksia on herätelty arjen toiminnoissa ja
sisällytettynä kaikkeen pedagogiseen toimintaan. Lapsia on ohjattu vertailemaan, mittamaan,
luokittelemaan ja laskemaan erilaisia asioita kulloisessakin oppimisympäristössään. Erilaiset lautapelit ja
toiminnalliset matemaattiset harjoitukset ovat toistuneet säännöllisesti pedagogisessa toiminnassa.
Aikakäsitystä on tarkasteltu päiväjärjestyskuvia tutkimalla sekä aamukokoontumisten yhteisissä
keskusteluissa. Etenkin lukujonolla välillä 1-6 toimiminen (eteen- ja taaksepäin) on tuotu kaikille lapsille
tutuiksi. Lasten matemaattisten taitojen havainnoinnissa ja arvioinnissa on hyödynnetty varhaiskasvatuksen
yhteiseen käyttöön sovittuja havainnointimenetelmiä.

Liikunnan mahdollistuminen on huomioitu päivittäin pedagogisessa toiminnassa säännöllisillä ulkoiluilla,
kannustamalla lapsia reipastahtiseen liikkumiseen väljissä tiloissa sekä hyödyntämällä liikkumista
mahdollistavia toiminnallisia menetelmiä sekä vaihtelevia ympäristöjä. Liikkumattomat ja vähän liikkuvat
lapset on pyritty tunnistamaan, ja heidän motivointiinsa on hyödynnetty lasten omia mielenkiinnon
kohteita. Ryhmän liikunnallinen pedagoginen toiminta on suunniteltu ja toteutettu varhaiskasvatuksen sekä
yksikön liikuntavuosikellon mukaisesti. Lasten liikunnallisten taitojen havainnoinnissa ja arvioinnissa on
hyödynnetty varhaiskasvatukseen yhteiseen käyttöön sovittuja havainnointimenetelmiä.

Tunne- ja itsesäätelytaitojen tukeminen on edellyttänyt aikuisilta jatkuvaa tiedostamista ja
ennakointia. Aikuistiimin kesken on pyritty panostamaan lämpimän vuorovaikutustavan toteuttamiseen ja
mahdollisimman laadukkaaseen ohjausvuorovaikutukseen. Tunnetaitokasvatus on ollut säännöllinen osa
ryhmän toimintaa, Fanni-sekä PiKi-materiaalia on käytetty toistuvasti asioiden käsittelyssä lasten
kanssa. Lapsia on ohjattu ottamaan toisiaan huomioon samanaikaisopetuksella, parityöskentelyllä ja
vertaisopettamisella. Pieniä iänmukaisia vastuutehtäviä on annettu lapsille heidän toimitettavaakseen aina
mahdollisuuksien mukaan. Tunne- ja itsesäätelytaitojen vahvistamista on tuettu panostamalla vahvaan
yhteisöllisyyteen, jossa on hyväksytty moninaiset tavat oppia ja olla osallisena. Kaikilla ryhmän jäsenillä on
ollut jatkuvasti mahdollisuus osallistua, olla osallisena ilman osallistumista ja saada tunnetukea. Aikuisten
apua on tarvittu paljon tunteiden ja itsesäätelyn kanssa- sekä puolestasäätelyyn, kevätkaudella tarpeisiin
vastaamiseen ovat riittäneet syksyä kevyemmät tukitoimet. Keskeisiä menetelmiä tunne- ja
itsesäätelytaitojen tukemisessa ovat olleet myös vireystilan ennakointi, tilannekohtaisesti lasta
vaatimuksissa vastaan tuleminen ja tarvittaessa lapsen suoraa auttaminen tai puolesta tekeminen. Myös
tuetulle leikille on yritetty löytää mahdollisimman paljon aikaa. Tunne- ja itsesäätelytaitojen tukemisen
kannalta merkityksellistä ovat olleet myös mahdollisimman muuttumattomina ja tuttuina säilyvät
aikuissuhteet, jotta lasten vahvuuksien ja tarpeiden tunteminen mahdollistuvat.

Digitaalista osaamista on tuettu ryhmän koko henkilökunnan sitoutumisella varhaiskasvatuksen ja
esiopetuksen digistrategiaan. Ryhmän kaikki aikuiset ovat käyttäneet päivittäin Smart-älytaulua sekä
Chromebook-tablettilaitteita. Lasten kanssa kuvanlukua on harjoiteltu päivittäin Smartilla. Tablettilaitteita on
kokeiltu pedagogisen dokumentoinnin välineinä valokuvatessa tai videoidessa sekä harkitusti myös
erilaisissa kielellisissä tai matemaattisissa oppimispeleissä. Lasten tablettien käyttö on toteutettu aina
valvotusti ja yhdessä aikuisen kanssa. Lasten tarpeisiin tarkoituksenmukaisesti vastaamiseksi on pedagogisin
perustein usein päädytty digilaitteiden sijaan fyysisiin välineisiin sekä toiminnallisiin menetelmiin.

Mahdollisimman laadukkaan ja osallisuuden mahdollistavan varhaiskasvatuksen tarjoamiseksi ryhmän
kokopäiväpedagogiikka on perustunut pienryhmätoimintaan. Pienryhmät on muodostettu pedagogisin
perustein. Sekä arjen toiminnot että pedagoginen toiminta on järjestetty aina ensisijaisesti siten, että
ryhmäkasvatus ja kokemus vertaisryhmässä toimimisessa toteutuvat. Lasten osallisuus on



mahdollistettu käsittelemällä heidän kanssaan Lapsen oma sivu-lomakkeiden sisältöä, kuuntelemalla ja
reagoimalla herästi heiltä tulleisiin toiveisiin sekä harjoittelemalla säännöllistä peukkuarviointia. Lasten
osallisuus ja mahdollisuus liittyä ryhmän toimintaan on turvattu silloinkin, kun osallistumisen sijaan on
haluttu seurata toimintaa sivusta.

Lasten luontosuhdetta on rakennettu ja ylläpidetty toteuttamalla viikoittain metsäretki
lähiympäristöstä vakiintuneeseen paikkaan. Metsäretkien sisällössä on hyödynnetty monipuolisesti eri
oppimisen alueita. Oppimisympäristönä metsä on tukenut leikin ja leikkitaitojen vahvistumista sekä
vertaissuhteiden lujittumista.

Ryhmä on sitoutunut yksikön ja koko koulukeskuksen ProVaka -toimintaperiaatteeseen. Alueelliset ProVaka­
linjaukset on kohdennetty kulloinkin ryhmän omaan tilanteeseen sopiviksi. Käyttäytymisen opettaminen ja
käyttäytymisodotusten ymmärtämisestä varmistuminen ovat kokonaisvaltaisesti ulottuneet positiivisen
pedagogiikan periaatteena sekä yleisen tuen muotona ryhmän kaikkeen toimintaan. Käyttäytymisodotusten
käsittely lasten kanssa on mahdollistanut lapsille onnistumisia ja myönteisiä oppimiskokemuksia. Ryhmän
henkilökunnan jäsen on osallistunut myös Mansikkalan alueen ProVaka-työryhmään.

Naavat:

Kielen kehityksen tukeminen on ollut tällä toimintakaudella painopisteenä toiminnassa. Ryhmässämme on
käyty keskustelua siitä, miten on erityisen tärkeää sanoittaa, nimetä ja mallintaa arjen toimintaa, jotta lasten
sanavarasto kehittyy sekä toimittu tämän mukaisesti. Päiväjärjestyksen esittäminen kuvien avulla on
auttanut lapsia hahmottamaan päivästruktuuria. Myös kuvien käyttö toiminnan pilkkomiseen sekä
siirtymätilanteiden selkeyttämiseen on ollut hyödyksi. Kielellisiä taitoja on harjoiteltu lähes päivittäin mm.
loruttelun, musiikin, liikunnan, Roihusten arki -materiaalin avulla. Tänä vuonna ryhmän lapset innostuivat
pöytäteatterista, jonka avulla tutustuimme eri satuihin.

Ryhmässämme on hyödynnetty arjen matematiikka, jolloin lapsia on ohjattu kiinnittämään huomiota
lukumääriin, muotoihin ja lukusanoihin arjen eri tilanteissa ja leikeissä. Digitaalista osaamista on harjoiteltu
mm. Smart-taulun, kuvaamisen ja videoinnin avulla yhdessä aikuisten kanssa.

Liikunnan sisällyttäminen olennaisena osana päivittäistä toimintaa, kuten retket, ulkoilu, ohjatut
liikuntahetket ja liikunnalliset siirtymät, on nähty ryhmässä ensiarvoisen tärkeänä ja näihin on pyritty
kiinnittämään toimintakauden aikana erityisesti huomiota ja liikettä on saatu lisättyä arkeen.
Liikuntavuosikelloa on hyödynnetty suunnittelussa sovellettuna lasten ikätason mukaisesti. Inna-norsu
havainnointimateriaalia käytettiin yli 3-vuotiaiden lasten motoriikan havainnointiin ja sen myötä
paneuduimme ryhmässä mm. tasapainotaitojen harjoittelemiseen.

Positiivinen pedagogiikka ja toimiva vuorovaikutus loivat vankan pohjan lasten oppimiselle ja hyvinvoinnille.
Myös aikuisten herkkyys vastata lasten yksilöllisiin aloitteisiin ja sensitiivisyys on ollut tärkeää. Tunnetaitoja
harjoittelimme paljon tilannekohtaisesti ja tuetun leikin kautta. Kaverisuhteiden havainnointi ja tukeminen
on ollut avainasemassa ja sitä on tuettu mm. kirjallisuutta ja pöytäteatteria hyödyntäen.

Säännöllisen pienryhmätoiminnan avulla olemme mahdollistaneet yksilöllisemmän ohjauksen ja
turvallisemman ympäristön. Osallisuutta on tuettu mm. kuvatuella, äänestyksillä ja leikinvalintatauluilla.
Yhteiset pelisäännöt, aikuisten mallintaminen ja positiivinen palaute onnistumisista ovat avainasemassa
toiminnassamme ja olemme toimineet aktiivisesti sen mukaisesti. Erityisesti lelujen kerääminen on
tuottanut positiivista tulosta muistukkeita keräämällä ja lasten ideoimia palkintoja on saavutettu useita.

Pajut



Kielen rikas maailmaa olemme tukeneet erilaisten satujen ja itsetehtyjen tarinoiden kautta. Meillä oli myös
lasten oman toiveen mukaan oamn kirjan viikot, jolloin lapset toivat omia kirjoja pajuihi. Kirjan tuoja kertoi
omat perustelunsa miksi valitsi juuri sen kirjan. Luettuamme kirjan lapset kertoivat mielippiteitään
kuulemastaan sadusta. Lapsista tämä oli tärkeä ja yksi parhaimmista jkutuista Pajut-vuoden aikana.
Loruttelut, riimittelyt, ym. kielellä leikittelyt ovat meidän arkea. Sanojen alkuäänteiden löytäminen,
kirjainten ja äänteiden hahmottaminen ja harjoitteleminen obn ollut osana päivittäisiä toimintojamme.
Myös ekapeli sekä mol la abc ovat tukeneet kielen oppimista digitaalisin ja toiston keinoin.

Matematiikan perustaitojen tukeminen on ollut arkipäiväämme. Matemaattisten taitojen harjoittelu on
ollut pitkälti toiminnalliksta oppimista erilaisten hyppyjen ja liikkeiden ym kautta. Arjen matematiikkaa on
tullut esille mm. omien tavaroiden oikeille paikoille laittamalla, sekä esim. jonon lapsimäärän laskeminen
etu- ja takaperin. Myös kuvatuki numero-lukumäärä vaastaavuudesta on ollut apuna molelle näiden
asioiden oppijalle.

Liikunta ja toiminnallinen oppiminen Meidän ryhmän jumppapäivä on olliut torstai, jolloin olemme ensin
ulkoilleet koko ryhmänä. Tämänm jälkeen liikuntaa on ollut vähintään kahdessa pienryhmässä päiväkodin
salissa. Liikunta on noudattanut liikuntaleikkikoulun tuntimalleja unohtamaltta kimatran kauppungin
liikunnan vuosisuunnitelmaa. Myös sirkustelun avulla olemme harjaannuttaneet erilaisia motorisia ja
tasapainonhallinta taitoja. Onhan ryhmässämme ollut sirkustaitojen asiantuntija. Lähestulkoon kaikki
opppiminen tapahtuu jossakin vaiheessa toiminnallisesti, on se sitten esimerkiksi hyppäämällä tasajalkaa
tavuja tms.

Tunne ja itsesäätelytaitojen tukemista olemme harjoitelleet päivittäisissä esiin noiusseissa tilanteissa. Lisäksi
erilliset tunnetuokiot Piki- ja mieli ry:n materiaalien sekä Ympyräiset sekä Fanni-kirjojen avulla ovat
puhututtaneet ja poohdituttaneet ryhmäämme. Tunnemittari on ollut ahkerassa käytössä ryhmässämme.

Digitaalista osaamista olemme harjkoitelleet chromebookeilla erilaisia oppimispelejä pelaamalla, smart­
taulut monipuolisten mahdollisuuksien kautta (mm. päivittäiset piirihetket, kalenterit, pienryhmäjaot) tai
tiedonetsimiseen erilaisten digitaalisten keinoin. Lukulumo-sovelluksesta olemme välillä kuunnelleet
luettuja satuja, samalla lapset oivat saanett seurata kirjoittettuja sanoja sovelluksen sananseuranta­
ohjelman kautta. olemme myös leikkineet kuvasuunnistusta niin, että lapset ovat ottaneet kuvia esim.
päiväkodin tiloista ja toiset ovat etsiineet misät kuva on otettu.

Pienryhmätoiminta ja lasten osallisuus on ollut päivittäistä arkeamme. Lähes kaikki toiminta on tapahtunut
erimuotoisissa pienryhmissä. Lasten osallisuutta olemme pyrkineet lisäämään mm. erilaisten äänestysten
kautta, sekä kuuntelemalla herkällä korvalla heidän toiveitaan ja mielipiteitään. Myös leikinvalinta on lasten
osallisuutta. Lapset paitsi valitsevat itse mihin leikkiin ryhtyvät (mikäli siellä on tilaa), niin he myös ovat
vaikuttamassa mitä leikkivälineitä milloinkin ryhmäämme valitaan. olemme pyrkineet vaihtamaan ainakin
osan leikkivälineistä kuukauden välein. Näin leikkiympäristömme elää ja leikit saavat uutta mielenkiintoa
osakseen kun vaihtuvat ajoittain.Leikinvalinnassa lapset ovatki oppineet hyvin omien mielipiteidensä esiin
tuomista.

Provaka toiminta on ollut kulloiseenkin pro vaka-teemaan sitoutumista ja lasten
perehdyttämistä/sitouttamista aiheeseen. Lapset ovat omaksuneet nopeasti pro vakan kulloisenkin
tavoitteen ja ovat innoikkaina miettineet itselleen mieluisia palkintoja muistukkeiden keräämisestä.



8. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki

Suunnitelma

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

8.1. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa lapsi saa kolmitasoisen tuen mukaisesti yleistä, tehostettua tai
erityistä tukea. Yleinen tuki kuuluu kaikille. Se on ensimmäinen keino vastata tuen tarpeeseen. Tämä
tarkoittaa yleensä yksittäisiä pedagogisia ratkaisuja sekä lyhytkestoisia ohjaus- ja tukitoimia. Tehostettua
tukea lapsi saa, jos tuen tarve on säännöllinen tai hän tarvitsee useita tuen muotoja samanaikaisesti.
Erityistä tukea annetaan niille lapsille, joiden tuen tarve on yksilöllinen, kokoaikainen ja jatkuva. Tuki voi
sisältää pedagogisia, rakenteellisia ja hoidollisia tukitoimia.

Hallinnollinen päätös tarvitaan varhaiskasvatuksessa yleisen tuen tukipalveluista, tehostetusta ja erityisestä
tuesta. Esiopetuksessa hallinnollinen päätös tarvitaan erityisestä tuesta. Lisäksi päätös tehdään
esiopetuksen täydentävässä varhaiskasvatuksessa tehostetusta ja erityisestä tuesta sekä yleisen tuen
tukipalveluista. Hallinnollinen päätös (Päätösesitys tuesta ja tukipalveluista) sisältää lapsen ja huoltajien
kuulemisen.

Erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen varhaiseen tunnistamiseen sekä tukitoimenpiteiden ja niiden
toteuttamisen suunnitteluun ja arviointiin tarvittaessa. Pedagogisen toiminnan tavoitteet, toimenpiteet ja
menetelmät suunnitellaan yhteistyössä huoltajien, varhaiskasvatuksen opettajan ja erityisopettajan kanssa.
Edellä mainitut asiat kirjataan lapsen pedagogiseen asiakirjaan Wilmassa. Lisäksi erityisopettaja toimii
huoltajien luvalla linkkinä tukea tarvitsevien lasten monialaisessa yhteistyössä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Pihlajat 9.5: Olemme sitoutuneet lapsille asetettuihin tukitoimiin ja menetelmiin, ne ovat tuottaneet
toivottua tulosta toimintakauden aikana. Ryhmäkohtainen tukemme on saanut kiitosta
toimintaterapeuteilta, jotka ovat vierailleet ryhmässä kauden aikana. Erityisopettaja on pitänyt osa-aikaista
erityisopetusta tarpeen mukaan sitä tarvitseville lapsille.

Versot:

Tällä hetkellä ryhmässämme ei ole tehostetun tai erityisen tuen lapsia. Yleinen tuki näkyy ryhmässämme
esimerkiksi päivittäisenä pienryhmätoimintana, yhteisesti sovittuina tukitoimina ruokailutilanteissa ja
siirtymätilanteiden porrastamisena. Tarvittaessa olemme tehneet yhteistyötä varhaiskasvatuksen
erityisopettajan kanssa ja kysyneet konsultaatioapua.

Silmut



Yleisinä tukikeinoina ryhmässämme on ollut käytössä mm. pienryhmien käyttö, ympäristön selkeyttäminen
ja rauhoittaminen, kuvatuen käyttö ja timerin hyödyntäminen siirtymissä. Olemme kiinnittäneet huomiota
aikuisen selkeään, pilkottuun ohjeiden antoon.

Ryhmässämme ei ole tällä hetkellä tehostetun tai erityisen tuen lapsia, mutta pidämme tärkeänä toimia
oikea-aikaisesti mikäli lapsilla ilmenee tuen tarpeita. Olemme tehneet yhteistyötä Veon kanssa tuen
tarpeisten lasten osalta ja hyödyntäneet tarvittaessa systeemistä tiimiä.

Ja lavat:

Ryhmässä ovat olleet käytössä kaikki tuen tasot. Ryhmässä on tarjottu pedagogista sekä rakenteellista
tukea, koko toimintakauden käytössä on ollut varhaiskasvatuksen avustajan resurssi. Sovitut tukitoimet ovat
olleet käytössä johdonmukaisesti.

Yleisen tuen menetelmistä vaikuttavimpia ryhmän pedagogisen arjen toimivuuteen ja mahdollisimman
laadukkaan pedagogisen toiminnan tarjoamiseen ovat olleet kuvatuki, jäntevä struktuuri ja vakiintunut
pienryhmätoiminta. Myös ennakointi sekä aikuisten tietoisuus ja vastuu ohjausvuorovaikutuksen laadusta
ovat olleet merkittävässä roolissa onnistuneen tuen toteuttamisessa.

Varhaiskasvatuksen erityisopettajan resurssia on hyödynnetty mahdollisimman paljon yksilöllisen tuen tai
opetuksen tarjoamiseen. Ryhmän käytössä varhaiskasvatuksen erityisopettaja on ollut säännöllisesti joka
toinen viikko muutamana aamupäivänä. Monialaista yhteistyötä on toteutettu säännöllisesti kaikkien lasten
tuen toteuttamiseen osallistuvein tahojen kanssa,

Pajut:

Pajuissa on käytössä yleisen ja tehostetun tuen muodot, sekä niiden pedagogiset ratkaisut ja tukitoimet.
Erityisopettaja osallistuu ryhmämme toimintaan, suunnitteluun ja arviointiin viikottain. Lisäksi
erityisopettaja on ohjannut säännöllisesti pienryhmiä luki ja matemaattisten taitojen tukemiseksi.

Naavat:

Ryhmässämme on toteutettu sovittuja tukimuotoja sitoutuneesti. Olemme tukeneet tukea tarvitsevia lapsia
sekä yksilöllisesti että ryhmäkohtaisesti. Fyysisten tilojen rauhoittaminen ja selkeyttäminen, pienryhmät,
yksilölliset tehtävät, kuvatuki ja selkeä päivästruktuuri ovat olleet tärkeimpiä tukimuotoja. Erityisopettaja on
käynyt ryhmässä seuraamassa toimintaa ja olemme tehneet hänen kanssa yhteistyötä tukea tarvitsevien
lasten osalta. Olemme myös hyödyntäneet systeemistä tiimiä tarvittaessa.

9. Esiopetuksen oppilashuolto

Suunnitelma

Esiopetuksen oppilashuollosta ja siihen littyvistä suunnitelmista säädetään oppilas- ja opiskeluhuoltolaissa.
Esiopetuksen oppilashuolto koskee myös pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevia lapsia. Oppilashuolto
ohjaa lapsen edun ensisijaisuutta.Imatralla koulukeskuksilla toimii koulukeskuskohtainen esi- ja
alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmä. Ryhmä toteuttaa ennaltaehkäisevää yhteisöllistä opiskeluhuoltoa
toimintaympäristöstään heräävien tarpeiden mukaisesti sekä koulukeskuskohtaisen opiskeluhuoltoryhmän
ohjeiden mukaisesti. Opiskeluhuollolla tarkoiteaan lapsen hyvän oppimisen, hyvän psyykkisen ja fyysisen
terveyden sekä sosiaalisen hyvinvoinnin edistämistä ja ylläpitämistä sekä niiden edellytyksiä lisäävää
toimintaa esiopetuksessa.

Esi- ja alkuopetuksen oppilashuoltoryhmässä on edustus esiopetuksesta, alkuopetuksen luokista ja Ehkvan
oppilashuollosta. Tämän lisäksi kutsutaan kokouksiin huoltajan ja oppilaiden edustaja. Esi- ja alkuopetuksen
opiskeluhuoltoryhmän edustus on myös koulukeskuksen yhteisöllisessä oppilashuoltoryhmässä.



Mansikkalan koulukeskuksen yhteisöllisessä opiskeluhuoltotyössä seurataan, arvioidaan ja kehitetään koko
yhteisön hyvinvointia. Lisäksi huolehditaan ympäristön terveelisyydestä, turvallisuudesta ja
esteettömyydestä. Myös yksilöllisen oppilashuollon mahdollisuuksia käytetään tarvittaessa.

Esiopetuksen yhteinen, Esiopetuksen kiusaamisen ja epäasiallisen kohtelun ehkäisyn ja siihen puuttumisen
toimintamallia käytetään myös varhaiskasvatuksen toimintamallina.

Esiopetuksen tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma on osa opiskeluhuoltoa ja se toteutetaan yhdessä
esi- ja alkuopetuksen oppilashuoltotiimin kanssa.

Imatralla yhteisölliseen opiskeluhuoltoon sisältyy Prokoulu-malli. Esiopetus on mukana Prokoulussa, mutta
prokoulu huomioidaan myös Provakan tavoitteissa. Esiopetuksesta on edustus Prokoulu ryhmässä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Mansikkalan vuoropäiväkodissa on toteutunut säännöllisesti henkilökunnan edustus
koulukeskuskohtaisessa yhteisöllisessä oppilashuoltoryhmässä, esi- ja alkuopetuksen
oppilashuoltoryhmässä sekä Prokoulu-ryhmässä. Huoltajien ja lasten edustusta ryhmissä ei ole ollut.

Huoltajille on tiedotettu esiopetuksen vanhempainillassa sekä oppimissuunnitelmien laatimiskeskusteluissa
käytettävissä olevista Ekhvan oppilashuollon palveluista sekä ProKoulu-toimintamallista. Koulukeskuksen
kuraattori on ollut koulukeskuksen oppilashuoltoryhmän edustajana mukana esiopetusryhmän
vanhempainillassa.

Yhteisöllisenä ja ennaltaehkäisevänä oppilashuoltona koulukeskuksen kuraattori on ohjannut koko
esiopetusryhmälle kauden aikana kolmena käyntikertana tunne- ja kaveritaitoja. Kuraattori on lisäksi ollut
muutamana päivänä mukana esiopetusryhmän toiminnassa tutustuakseen ryhmään sekä tullakseen tutuksi
lapsille. Esiopetusryhmän henkilökunnalla on ollut koko esiopetusvuoden ajan tietoisuus ja valmius ohjata
lapsi tarvittaessa myös yksilöllisen oppilashuollon piiriin.

Esiopetusryhmän henkilöstö on toiminut esiopetuksen yhteisen "Esiopetuksen kiusaamisen ja epäasiallisen
kohtelun ehkäisyn ja siihen puuttumisen"-toimintamallin mukaisesti. Sekä esiopetuksen henkilöstön ja
oppilashuoltoa edustavan kuraattorin työote on painottunut yhteisöllisyyteen ja ennaltaehkäisyyn.
Huoltajien kanssa tehtävä mutkaton, päivittäinen yhteistyö on tukenut koko ryhmän yhteisöllisyyttä ja
myönteistä ilmapiiriä. Kiusaamiseen puuttumisen konkreettisille toimenpiteille ei ole kauden aikana ollut
tarvetta.

Esiopetuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on huomioitu ja sitä arvioitu
esiopetusryhmässämme. Aikuisen ja lasten välisten suhteiden sekä lasten keskinäisten suhteiden
havainnointi- ja arviointivälineinä on käytetty sosiogrammia, jonka tulokset ovat tuottaneet vaikuttavia,
konkreettisia toimenpiteitä (esim. aikuisen läsnäolo leikissä, leikkiryhmien arvonra) koko ryhmälle.

Mansikkalan koulukeskuksessa aloitetaan syksyllä tekemään koko esi-ja alkuopetuksen yhteistä
toiminnallista tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa. Kevätkaudella koulun puolella on vielä pohdittu,
miten tietoa kerätään suunnitelmatyön tueksi ja miten hyvinvointikyselyn tuloksia hyödynnetään. Esi- ja
alkuopetuksen yhteisen toiminnallisen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman työstäminen jatkuu
syksyllä oppilashuoltoryhmässä.



Esi- ja alkuopetuksen oppilashuoltoryhmässä on keskusteltu oppimisympäristön turvallisuudesta.
Poistumisharjoitus on lukuvuoden aikana toteutunut, sisälle suojautumisen harjoitusta ei ole vielä
toteutetttu.

Esiopetuksen edustus ProKoulu-toimintamallissa on toteutunut säännöllisesti. Esiopetusryhmässä on
sitouduttu yhdessä sovittuihin käyttäytymisodotusten ohjaamiseen ja onnistumisista palkitsemiseen.
Yhteisöllisyyden tukeminen on osa esiopetusryhmän toimintakulttuuria.

Koulukeskuksen esiopetuksella on kummitoimintaa kuudensien luokkien kanssa. Vuoropäiväkodin
esiopetusryhmä ei kuitenkaan ole saanut toivomaansa kummiluokkaa. Oppilashuoltoryhmässä on esitetty
konkreettisena, matalan kynnyksen toimenpiteenä kaveritoimintaa esi- ja alkuopetuksen ryhmien välillä
koulukeskuksen yhteisöllisyyden tukemiseksi. Myöskään kaveriluokkatoiminta ei ole vuoroesiopetusryhmän
yhteydeotosta huolimatta käynnistynyt. Koulun alkuopetus on halunnut ennen kaveritoiminnan
käynnistymistä selvittää alkuopetuslisän tilanteen.

Esi- ja alkuopetuksen oppilashuoltoryhmässä konkreettista yhteistyötä on tehty koulukeskuksen tilojen
yhteiskäytössä. Kulloinkin tyhjillään olevia alkuopetuksen luokkatiloja on saatu hyödynnettyä
esiopetusryhmämme totuttelussa koulun oppimisympäristössä toimiseen.

10. Arviointi varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Imatran varhaiskasvatus ja esiopetuksen arviointijärjestelmä perustuu kansallisen sekä paikallisen tason
ohjaukseen. Pedagogisen toiminnan arviointisuunnitelmanana toimii arvioinnin vuosikello. Arviointia
tehdään tavoitteista käsin. Tavoitteissa Mansikkalan vuoropäiväkodin toimintakaudelle on huomioitu
Reunamo Education nykytilan kartoitus vuodelta 2022-2023 ja siitä nousseita kehittämiskohteita. Toimintaa
ja varhaiskasvatuksen laatua arvioidaan sekä kehitetään säännöllisesti oman ryhmän
tiimipalavereissa arvioinnin vuosikellon mukaisesti hyödyntäen pedagogisen toiminnan arvioinnin
kysymyspatteristoa. Arviointi on systemaattista, säännöllistä, tavoitteellista ja jatkuvaa, jolla tiimit kehittävät
pedagogista toimintaa. Arviointitulokset hyödynnetään pedagogisen toiminnan sekä henkilökunnan oman
toiminnan kehittämisessä. Päivittäinen oman toiminnan ja pedagogisesti toteutetun työn reflektointi on
tärkeä osa vasun mukaista kehittävää työotetta.

Lasten varhaiskasvatussuunnitelmista ja lapsen oma sivu-lomakkeista kootaan ryhmävasu. Se sisältää
lasten kiinnostuksen kohteita ja vahvuuksia, mutta ottaa myös huomioon lapsen yksilölliset tarpeet sekä
tuen tarpeisten lasten huomioimisen. Ryhmävasun sisätäviä kiinnostuksen kohteiden toteutumista
arvioidaan erityisesti lasten kanssa, mutta myös henkilökunnan kanssa.

Vanhempien osallisuus arvioinnissa toteutetaan yhteisissä vasukeskusteluissa vuosittain sekä palautteen
saannissa vanhemmilta. Vanhemmille lähetetään viikkoviesti toiminnan toteutuksesta ja niiden tavoitteesta.
Vanhemmat saavat myös kuvia nähtäville linkillä (medialuvan hyväksyneille) Google kuvien kautta, mutta
myös kuvattua dokumentaatiota esitetään vanhemmille vasukeskustelun yhteydessä. Vanhemmat
osallistuvat vuosittaiseen asiakaskyselyyn ja 2024 tehtyyn teknologian käyttö varhaiskasvatuksessa ja
esiopetuksessa.

Henkilöstö arvioi omaa osaamistaan osaamiskartoituksella ja itsereflektoinnilla. Yhdessä
osaamiskartoituksen ja kehityskeskuteluiden kautta saadaaan selville henkilöstön kehittämiskohteita ja
koulutustarpeita.

Vuosisuunnitelman tavoitteiden toteutumista arvoidaan pitkin toimintakautta ja kirjataan
toimintakertomukseen.



Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Versot:

Olemme arvioineet tiimipalavereissa vuoden aikana kolmesti pedagogisen toiminnan arviointia -lomakkeen
läpi. Lomakkeesta kehitettäväksi nousseet teemat on huomioitu osana toiminnan suunnittelua ja toteutusta
ja niiden arviointia on suoritettu yhteisesti tiimipalavereissa. Vanhempien osallisuus on huomioitu
vasukeskusteluissa sekä asiakaskyselyjen avulla, päivittäisiä kohtaamisia ja keskusteluja unohtamatta.
Tiimimme työntekijät ovat jokainen osaltaan käyneet onnistumiskeskustelut kevään 2025 aikana.
Vuosisuunnitelman tavoitteiden arviointia on tehty koko tiimin voimin.

Pihlajat:yhdymme versojen kommenttiin, olemme toimineet samoin. Eroavaisuutena kysyimme
vanhemmilta syksyllä mitä he haluavat lapsensa oppivan. Eskarilaisten kanssa syksyllä heitä haastateltiin
sekä he saivat vanhempien kanssa täyttää eskarilaisen oman sivun. Keväällä eskarit tekivät lapsen oman
arvioinnin lomakkeen esikoulu vuodesta, joka käytiin läpi esiopetuksen päättökeskustelussa.
Vuosisuunitelmaa on täytetty toukokuussa kun kirjaaminen avautui. Ryhmävasu koostettiin syksyllä, jotta
tiedettiin jokaisen lapsen yksilölliset tavoitteet ja se keskusteltiin läpi tiimipalavereissa.

Lehdet:

Tiimissä arvioinnin mahdollistumista on parantanut huomattavasti keväällä voimaan astuneet viikottaiset
tiimit. Ryhmävasu on luotu syksyllä ja se on toiminut ohjenuorana henkilöstön toiminnnalle. Vanhemmilta
on saatu palautetta melko vähän, mutta kaikki saatu palaute on huomioitu toiminnan kehittämisessä.
Tiimissä olemme tehneet pedagogisen toiminnan arviointia säännöllisesti toimintakauden aikana.

Silmut

Olemme arvioineet ja kehittäneet toimintaamme vuosikellon ohjaamana. Erityisen tärkeäksi työkaluksi
ryhmämme toiminnan kehittämisessä olemme kokeneet yhteisen tiimisopimuksen laadinnan, jonka
toteutumista olemme myös arvioineet yhdessä tiimipalavereissamme. Olemme nostaneet yhteiseen
käsittelyyn tiimisopimuksesta kohtia, jotka eivät ole toteutuneet sopimuksemme mukaisesti ja olemme
etsineet niihin ratkaisuja tulevaa toimintakautta ajatellen.

Viikottaiseksi lisääntyneet tiimipalaverit olemme kokeneet todella hyödylliseksi ja niillä on ollut selkeä
yhteys siihen, että olemme aidosti ehtineet arvioida ja kehittää toimintaamme.

Ja lavat:

Ryhmän toiminnassa on koko toimintakauden ajan huomioitu Imatran varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen
arvioinnin ja laadun kehittämisen vuosikello. Myös Reunamo Educationin viimeisimmät nykytilan
kartoituksen tulokset ja niistä johdetut kehittämiskohteet on huomioitu pedagogisen toiminnan
suunnittelussa ja toteutuksessa. Tiimissä on säännöllisesti toteutettu tiimin pedagogisen toiminnan arviointi
kysymyspatteriston avulla. Sen perusteella on saatu luotua tiimille itselleen ajankohtaisia kehittämiskohteita
sekä tehty näkyviksi jo toimivia käytäntöjä.Tiimisopimuksen sekä pedagogisen lukujärjestyksen sisältöä on
arvioitu sekä tarvittaessa päivitetty toimintakauden aikana. Oman toiminnan päivittäinen arviointi on osa
tiimin keskustelevaa toimintakulttuuria.



Lasten varhaiskasvatussuunnitelmien ja Lapsen oma sivu-lomakkeiden perusteella on luotu ryhmävasu, joka
on koonnut jäntevään muotoon etenkin lasten tuen tarpeet sekä sovitut käytössä olevat tukitoimet. Lasten
itsensä kanssa arviointia on toteutettu tilannekohtaisilla peukkuarvioinneilla, käsittelemällä Lapsen oma
sivu-lomake osana pedagogista toimintaa sekä hyödyntämällä kuvatuellista arviointivälinettä lasten itsensä
hyödyllisiksi kokemista tukikeinoista.

Vanhempien osallisuus arviointiin on toteutunut lasten varhaiskasvatussuunnitelmien
arviointikeskusteluissa. Myös asiakastyytyväisyyskyselyn tulokset on käsitelty tiimissä ja hyödynnetty
ryhmän arjen sekä pedagogisen toiminnan toteuttamisessa.

Tiimin henkilökunta on osallistunut kaikkiin oman toiminnan arviointiin ja reflektointiin liittyviin
foorumeihin, ja arviointiin kohdennetut välineet on koettu hyödyllisiksi ja tarkoituksenmukaisiksi.

Vuosisuunnitelman tavoitteet ja niiden toteutumisen arviointi on huomioitu koko toimintakauden ajan.

Naavat:

Arviointia on tehty säännöllisesti ja systemaattisesti arvioinnin vuosikellon mukaan. Pedagogista toimintaa
arvioimme lomakkeen avulla neljä kertaa toimintakauden aikana ja tämän pohjalta asetimme
kehittämiskohtia toiminnallemme. Myös oman työn ja toiminnan reflektointia on tehty mm.
tiimipalavereissa ja asioita on uskallettu hienosti nostaa keskusteluun. Ns. arjessa tapahtuvaa arviointia on
myös tehty, mutta sen dokumentointi on jäänyt vähäiseksi. Koonti lasten vasuista syksyllä helpotti saamaan
kokonaiskuvaa ryhmästä.

Tiimisopimus on tuonut myös runkoa tiimin toimintaan ja se arvioitiin keväällä. Vuosisuunnitelmaa olemme
arvioineet yhdessä tiimipalavereissa säännöllisesti. Lapsipalaverissa keväällä arvoimme, miten toimintamme
on auttanut tukemaan lasten tuentarvetta sekä vahvuuksia sekä huomioinut lasten kiinnostuksen
kohteita. Tiiminjäsenten kanssa tehtävää yhteistä arviointiaikaa jäimme edelleen kaipaamaan, sillä
viikottaisiksi muuttuneet tiimipalaverit eivät läheskään aina toteutuneet erinäisistä syistä johtuen.

Vanhempien osallisuus on otettu huomioon arvioinnissa kevään arviointikeskusteluissa, asiakaskyselyssä
sekä päivittäisissä kohtaamisissa ja pyritty huomioimaan nämä. Jokainen tiiminjäsen kävi
kehityskeskustelussa kevään aikana.

Pajut

Tiimisopimus laadittiin syksyllä, ja sitä muokattiin toimintavuoden aikana mm. henkilöstömuutosten takia.
Tiimipalaverit muuttuivat joka viikkoisiksi. Tästä huolimatta kaikki tiimin jäsenet eivät mm.
työvuorojärjestelyistä johtuen ollet aina paikalla. Tiimipalavereista tehtiin kirjalliset muistiot, näin ollet myös
ne jotka eivät olleet palaverissa pääsivät näkemään mitä olimme keskustelleet/sopineet. Teimme vuoden
aikana erilaisia arviointeja arvioinnin vuosikellon mukaisesti, muun muassa pedagogisen toiminnan
arviointia useamman kerran toimikaudessa. Syksyllä pohdimme yhteisesti ryhmämme tavoitteet ja loimme
yhteisen toimintastrategian.

Kaikille lapsille laadittiin yhteistyössä lasten huoltajien kanssa lapsen varhaiskasvatussuunnitelma, jossa
keskusteltiin myös huoltajien toiveista varhaiskasvatuksessa. Varsinaisia toiveita oli vähän, mutta pyrimme
vastaamaan niihin toimintavuoden aikana. Kaikille lapsille jaettiin sykysyllä lapsen oma sivu kotiin
täytettäväksi. Valitettavasti kaikilta se ei palautunut, mutta niiltä osin kun ne palautuivat saimma tietoa
lasten toiveista ja toteutimme niitä vuoden mittaan.



Alkuvuodesta 2025 Imatran kaupungissa otettiin käyttöön Valssi -laadunhallinnan työkalu, jota lähdemme
työstämään yksikössämme. Lisäksi Provakaan liittyen Veo Tanja Räyskä kävi pitämässä Provaka buustauksia,
jotka koettiin tärkeiksi ja hyödyllisiksi.

11. Talous

Suunnitelma

Vuorohoitoa tarjotaan ympärivuorokautisesti perheiden tarpeiden mukaisesti. Vuorohoidon ryhmiin on
sijoitettu myös alueella asuvia päivähoitolapsia kysynnän mukaan. Nopeat muutokset yhteiskunnassa
heijastuvat suoraan vuorohoitoon. Uusi vanhempainvapaa järjestely näyttäytyy vuorohoidossa alle vuoden
ikäisten vuorolasten varhaiskasvatuksen tarpeena. Kysyntä on voimakkainta keväällä ja vuoden vaihteessa.
Uusien pienten 2024 syntyneiden lapsien paikkojen järjestely aiheuttaa ryhmästä toiseen alle kolme
vuotioaiden lasten siirtoja pitkin talvea, kevättä ja kesää. Vuorohoidon asiakkaiden määrä vaihtelee vuoden
aikana ja toistaiseksi olemme pystyneet vastaamaan äkilliseen kysyntään tarpeen mukaan. Suuri
vuorohoitoyksikkö on osoittautunut toimivaksi, joka pystyy vastaamaan koko kaupungin perheiden
vuorohoidon sekä alueellisen kysynnän tarpeeseen.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Lisääntynyt alle 3-vuotiaiden lasten varhaiskasvatuksen tarve on tuonut haasteita alle 3- vuotiaiden
päivähoitopaikkojen riittävyyden suhteen ja yhä nuorempia lapsia on jouduttu siirtämään isompien
ryhmään pitkin toimintakautta. Tämä tuo ryhmissä omat haasteensa, koska kaikkia ryhmän tiloja ei ole
suunniteltu alle kolmivuotiaiden käyttöön.

Olemme kuitenkin pystyneet tarjoamaan varhaiskasvatuspaikan kaikille hoitoa tarvitseville lapsille.

Talousarvio ylittyi niin sijais-kuin tilapäisten palkkojen osalta.




